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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janpada- Wai series, Silver Fractional Unit, 1.58g, Uniface, “Pulley” type, Pulley symbol 
on obverse (Rajgor Series 29). Nice deep punch, extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

2 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.68g, four symbol series of ABCC type, Obv: 1 X Elephant 
walking to left joined crescent above, 1 X downward Taurine within dotted border and 2 X six pointed star with small circle on each 
corner, Rev: Traces of earlier symbols. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

3 Punch Marked, Attributed to Kalinga Janpada, Silver Karshapana, 2.88g, Unifaced, Gondia Hoard type, candelabra with 2 blobs 
beneath, elephant Right, whorl x 2. Broken on edge. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

4 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 1.06g, Obv: Humped bull walking to left, traces of other 
symbol, Rev: Elephant walking to left, traces of earlier symbols. Very fine, rare

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

5 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 3.37g, Five punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Square 
grid with dots inside quadrants, 4. Wheel within a rectangle and 5. Elephant walking to right on obverse (GH series I, no. 48). Very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

6 Mauryan/ Sunga period, Uninscribed, Cast Copper, 3.78g, Obv: Elephant to left in front of Indra Dhvaja, Rev: Tree in the railing, 
hollow cross, three arched hill (Piper# 189). Patinated, very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

7 Mauryan/ Sunga period, Uninscribed, Cast Copper, 2.75g, Obv: Tree in the railing, Rev: Hollow cross (Piper# 216). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

8 Taxila, Copper Drachma, 12.04g, Pushkalawati region, Obv: Elephant walking to right, Rev: Manless Lion to right, (Bopearachchi & 
Rehman # 139). Patinated, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

9 Taxila, Copper Drachma, 11.28g, Pushkalawati region, Obv: Elephant walking to right, Rev: Manless Lion to right, (Bopearachchi & 
Rehman # 139). Patinated, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

10 Post Mauryan, Ujjaini Region, Punch Marked, Copper, 3.29g, Obv. Elephant walking to right with trunk upraised front of tree and 
Ujjaini symbol on its back, Rev. Tree in railing in centre below river symbol, right side srivatsa above swastikla and on left side traces of 
symbol.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

11 Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed, Copper, 3.69g, Gajalakshmi Type, Obv: Goddess Lakshmi seated Cross legged, two 
Elephants Abhishek/ showering water from either side, Rev: Double orb Ujjaini symbol (Bopearachchi & Pieper # Class 3). Very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

12 Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed, Copper, 3.58g, Obv: Bull to right standing front of railed tree, Indradhvaja above, Rev: Four 
orb Ujjaini symbol (Piper# 340). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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13 Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed, Copper, 3.36g, Obv.: Bull to right facing railed tree, Indradhvaja flanked by two taurines, 
Rev: Worn (Pieper# 340). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

14 Post Mauryan, Ujjaini Region, Uninscribed, Copper, 3.28g, Obv.: Horse to right facing railed tree, horizontally Indradhvaja below, 
taurines, four orb Ujjaini symbol & Swastika above, Rev: Double-orbed Ujjaini symbol (Piper# 348 type). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

15 City State, Suktimati, Copper, 3.91g, Obv: Horse facing to right, Srivatsa in railing front of horse, Brahmi legend, 'Sutimati' above, 
Rev: Elephant walking to right, trunk upraised, front of triangular headed and upward Taurine mark, tree in railing behind Elephant and 
four orbs above. Extremely fine for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

16 Vidarbha region, Copper, 1.26g, Obv: Bold Srivastsa symbol in centre, tree in railing on the left, three arched hill on the right, traces of 
legend above, river with fish below, Rev: Four orb Ujjaini symbol within dotted square. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
17 Indo Greeks, Agathocles, Copper Nickel, 7.93g, Obv: Bust of Dionysos wreathed with ivy to right, thyrsus over shoulder, Rev: 

Panther advancing to right, Greek legend “BASILES AGTHOKALOYE” (Hoover# 94). Very fine+ for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

18 Indo Greeks, Menander I, Silver Drachma, 2.07g, Obv: Diademed bust of king to right, Greek legend “BACILEOC SOTEROS 
MENANDROY”, Rev: Athena Promachos standing left brandishing thunderbolt & aegis, monogram to left, Kharosthi legend 
"Maharajasa Tratarasa Menamdrasa" around (Hoover# 191). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

19 Indo Greeks, Antialkidas, Silver Drachma, 2.21g, Obv: Diademed bust of King in Kausia, Greek legend “BACILEOC NIKATOR 
ANTIALKIDOY” around, Rev: Zeus enthroned facing, holding Nike and scepter, Elephant forepart to left, Kharosthi legend 
“Maharajasa jayadharasa Antialkidasa” around (Hoover# 259). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

20 Indo Greeks, Philoxenos, Silver Drachma, 2.22g, Obv: Diademed bust of king to right, Greek legend “BACILEOC ANIKETOU 
PhILOKzENOU” around, Rev: Helmeted and armored king charging to right on horseback, monogram below, Kharosthi legend 
“Maharajasa apadihatasa Philasinasa” around (Hoover# 271). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

21 Indo Scythians, Azes, Silver Drachma, 1.79g, Obv: Armored King advancing to right on horseback holding Elephant goad, Greek 
legend “BACILEOC BACILEON MEGALOU AZOU” around, Rev: Athena standing facing, holding spear and shield, making 
benediction gesture, monogram to right, Kharosthi legend “Maharajasa rajarajasa mahatasa Ayasa” around (Hoover# 651). Very 
fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

22 Indo Scythians, Azes, Silver Drachma, 1.96g, Obv: Armored King advancing to right on horseback holding Elephant goad, Greek 
legend “BACILEOC BACILEON MEGALOU AZOU” around, Rev: Athena standing facing, holding spear and shield, making 
benediction gesture, monogram to right, Kharosthi legend “Maharajasa rajarajasa mahatasa Ayasa” around (Hoover# 651). Very 
fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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23 Indo Scythians, Azes, Silver Drachma, 2.09g, Obv: Armored King advancing to right on horseback holding Elephant goad, Greek 
legend “BACILEOC BACILEON MEGALOU AZOU” around, Rev: Athena standing right holding spear and shield, making benediction 
gesture, monogram to left & right, Kharosthi legend “Maharajasa rajarajasa mahatasa Ayasa” around (Hoover# 653). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

24 Indo Scythians, Anonymous, Silver Square Hemi Drachma, 1.39g, Obv: Horse walking to right, head turned back, Rev: Nike 
walking, monogram to right (MAC# 2142). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

25 Indo Scythians, Hermaios, Silver Tetradrachm, 9.45g, Obv: Diademed bust of Hermaios to right, Greek legend “BACILEOC 
SOTEROS HRMAIOY” around, Rev: Zeus enthroned facing, making benediction gesture, holding scepter, monogram to left, 
Kharosthi legend “Maharajasa tatarasa heramayasa” (Hoover# 300). Minor scratches on obverse otherwise very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

26 Satavahanas, Sri Satakarni, Alloyed Copper, 3.86g, “Junnar Lion” type, Obv: Lion facing left, 3 arched hills between his legs, traces 
of Brahmi legend, Rev: Ujjain symbol with Nandipada in 4 quadrants. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

27 Satavahanas, Sri Satakarni, Alloyed Copper, 7.27g, “Junnar Lion” type, Obv: Lion facing left, 3 arched hills between his legs, traces of 
Brahmi legend, Rev: Ujjain symbol with Nandipada in 4 quadrants (Mitch K&A# 114).  Fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

28 Satavahanas, Siri Satakarni, Alloyed Copper, 6.11g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, Brahmi 
legend “Rajno Siri Sataka.....” above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 114). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

29 Satavahanas, Siri Satvahanas, Alloyed Copper, 4.75g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, 
Brahmi legend “Rajno Siri Satvahanas.....” above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 112).  Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

30 Satavahanas, Siri Satakarni, Alloyed Copper, 3.45g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, Brahmi 
legend “Rajno Siri Sataka.....” above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 114).  Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

31 Satavahanas, Siri Pulumavi, Alloyed Copper, 0.85g, “Junnar Lion” type, Obv: Lion standing left with Brahmi legend 'Rajno Siri 
Pulumavisa' above, Rev: Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 115). Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

32 Satavahanas, Paithan Region, Copper, 1.32g, Obv: Bull walking to right, in front of Tree within dotted border, Rev: Tree in Railing. 
Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

24
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33 Satavahanas, Siri Sadakarni, Vidarbha Region (Pusad), Lead, 1.10g, Obv. Elephant walking to right four circles attached to each 
above elephant, Rev. Double orb ujjaini symbol bold dot in each orb. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

34 Satavahanas, Vidarbha Region, Copper, 3.85g, Obv: Elephant with upraised trunk walking right, tree in railing in front, Brahmi legend 
starting from 9 O clock “Rajno Sadavahana”, Rev: Ujjain symbol with Swastika in each quadrant. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

35 Satavahanas, Kosiki putra Satakarni, Nasik Region, Copper, 6.01g, Obv:  Elephant with upraised trunk facing right in front of a 
Shrivatsa Symbol 4 orbs of Ujjain symbol seen on back of elephant. Brahmi legend starting from 7 o'clock 'Rajno Kosiki (putra 
Statakanisa)', Rev: Tree in railing. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

36 Satavahanas, Vasithiputra Siri Satakani, Silver Drachm, 2.13g, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and thick lips, 
wearing a high head ornament, Brahmi legend around: Rano Vasithiputasa Siri Satakanisa, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-
arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around could be read as 
Arahanaku Vahitti Makanaku Hiru Hatakanaku. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

37 Satavahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachm, 1.93g, “Over struck”, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 
and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend around: Rano Vasithiputasa Siri Pulumavis, Rev: Four orb Ujjayini 
symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river, three arched hill overstruck faintly visible, flowing below, Southern Brahmi - 
Tamil-Telugu / Prakrit legends around could be read as Arahanaku Vahitti Makanaku Hiru Pulamaviku (Mitch K&A# 153). 
Interesting, very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

38 Satavahanas, Goutamiputra Satakarni, Silver Drachma, 1.96g, over-struck on Nahapana's coin, Obv: Three arched hill, crescent 
above Brahmi legend around, Rev: Ujjayini symbol overstruck on arrow & thunderbolt (Piper# 682). Cleaned, fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

39 Satavahanas, Silver Drachma (4), 2.25g, 2.20g, 2.20g, 1.88g, Obv: Bust to right, Brahmi legend around, Rev: Four orb Ujjayini 
symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Pierced, 
fine to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

40 Satavahanas, Silver Drachma (4), 2.06g, 1.89g, 1.87g, 1.85g, Obv: Bust to right, Brahmi legend around, Rev: Four orb Ujjayini 
symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Pierced, 
fine to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

34
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41 Satavahanas, Silver Drachma (3), 1.81g, 1.88g, 1.67g, Obv: Bust to right, Brahmi legend around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-
arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Fine to fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

42 Satavahanas, Silver Drachma (2), 1.96g, 1.90g, Obv: Bust to right, Brahmi legend around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-arched 
hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Fine to fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

43 Satavahanas, Silver Drachma (2), 1.86g, 1.80g, Obv: Bust to right, Brahmi legend around, Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-arched 
hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around. Fine to fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

44 Ancient Decan, Late Satavahana period, Copper Seal. 12.91g, Bull standing in the centre, Brahmi legend around, the legend is 
obliterated but reads “Senapati Mahi.... kasa” on obverse. Uncleaned, very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

45 Chutus of Banvasi, Chutukulananda, Copper Square, 4.19g, Obv: Eight arched hill, partial Brahmi legend visible around starting 
from 9 O clock “Rajno Chutaku…”, Rev: Tree in railing. Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

46 Sivalananda, Lead, 4.67g, Obv: Six arched hill, river below, Brahmi legend around, Rev: Tree in railing. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

47 Sivalananda, Lead, 6.40g, Obv: Six arched hill, river below, traces of Brahmi legend around, Rev: Tree in railing. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

48 Kushans, Kujula Kadphises, Copper, 2.14g, Obv: King seated cross leg, left hand on hip, right hand raised, Kharosthi legend 
around, Rev: Zeus standing right with scepter, corrupted Greek legend around (Piper# 1170). Patinated, very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

49 Kushans, Kujula Kadphises, Silver Obol, 0.62g, Obv: Diademed bust right within dotted border, Rev: Soldier standing right, holding 
wreath, Greek legend “HPAOV KOPPANOV” left and right (MAC# 2840). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

50 Kushans, Vima Takhto as Soter Megas, Billon Tetradrachm, Taxila series, 9.56g, Obv: King mounted on horse holding a whip, 

cursive Greek legend around, Rev: Zeus standing, vase with trident to right and Kharosthi letter 'Vi' to left, Kharosthi legend 

“Maharajasa Rajatirajasa Mahatasa Tratarasa” partly visible around (MAC# 2915-2917). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

51 Kushans, Soter Megas, Copper (2), 2.31g, 2.02g,Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long 
diadem-ties riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1184-85). Patinated, very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

52 Kushans, Soter Megas, Copper (4), 2.31g, 2.30g, 1.90g, 1.88g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap 
with long diadem-ties riding on horse to right, Greek legend around (Hoover# 1181-83). Patinated, very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

53 Kushans, Kanishka, Copper Fractional Units (6), 4.47g, 4.42g, 4.36g, 4.09g, 3.77g, 3.33g, Obv: King standing to left offering to fire 
alter, Rev: Goddess Nana (3), Mao (1) & Ohpo (2). Patinated, very fine+ to extremely fine. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

54 Kushans, Kanishka, Copper (3),4.81g, 4.32g, 4.32g, Obv: King standing to left offering to fire alter, Rev: Goddess Nana, Moon God 
Mao & Wind God Oado. Patinated, very fine+ to extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

44
45
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55 Kushans, Huvishka, Copper (3), 15.15g, 9.94g, 9.39g, “Posthumous” Issue, Obv: King seated on couch, Rev: Crude depiction of 
Moon God Mao (1) & Obv: King seated cross legged, Rev: Crude depiction of Moon God Mao (2). Very fine to very fine+. 3 coins.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

56 Kushans, Copper (4), 16.71g, 9.95g, 9.03g, 8.78g, Vima Kadphises (1), Huvishka, “Posthumous” Issue (3). Very fine to very fine+. 
4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

57 Kushans, Copper (3), 17.44g, 17.04g, 12.27g, Kanishka (2), Obv: King standing to left offering to fire alter, Rev: God Atsho & Wind 
God Oado (Piper# 1192, 1197), Huviska (1), Obv: King seated facing front on Couch, Rev: Moon God Mao (Piper# 1211). Patinated, 
very fine+ to extremely fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

58 Kushans, Copper Fractional Units (4), 4.52g, 4.13g, 4.13g, 4.12g, various types & rulers. Patinated, very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

59 Paratarajas of Sindh and Baluchistan, Yolamire, Silver Drachma, 1.87g, Obv: Diademed Bust right, Rev: Swastika in centre, 
Brahmi legend “Yolamirasa Bagarevaputasa Pāratarāja” around. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

60 Paratarajas of Sindh and Baluchistan, Bhimarjuna, Billon Drachma, 2.27g, Obv: Crowned bust Left, Rev: Swastika in centre, legend 
“Bhimarjunasa Yolatakhma putrasa Pāratarāja” around. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

61 Paratarajas of Sindh and Baluchistan, Kozana, son of Bagavharna, Billon Drachma, 2.01g, Obv: Diademed Bust of king facing right 
in profile, Rev: Swastika in centre, Kharosthi legend “… Bagavharnaputrasa Paratara…” (Senior ISCH S42.1D). Fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

62 Western Kshatrapas, Chastana, Silver Drachma, 2.28g, Obv: Bust to right, Rev: Three arched hill, Sun & Moon above, wavy river 
below, Brahmi legend partially visible around. Fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

63 Western Kshatrapas, Nahapana, Alloyed Copper, 5.63g, “Junnar Lion” type, Obv: Lion to left, three arched hill below legs, Brahmi 
legend “.... Nahapanas” around, Rev: Thunderbolt, arrow & strung bow. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

64 Western Kshatrapas, Nahapana, Alloyed Copper, 4.60g, “Junnar Lion” type, Obv: Lion to left, three arched hill below legs, Brahmi 
legend “.... Nahapanas” around, Rev: Thunderbolt, arrow & strung bow. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

65 Western Kshatrapas, Nahapana, Silver (3), 1.99g, 1.80g, 1.75g, Obv: Bust of the king and corrupt Greek legend around, Rev: 
Thunderbolt, arrow and legend 'Rajno Kshaharatasa Nahapanasa' in brahmi (BMC# 243). 1 coin pierced, fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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66 Later Kushanas, Kipanada, Gold Dinar, 7.76g, Obv: King Nimbate standing left, holding a trident right, making offering at a small 
altar to left, garlanded trident above altar, Brahmi legend to right 'Bhadra Kipanadha', Rev: Ardoksho enthroned facing, holding a 
large lotus (Gobl 595; MAC. 3582). Very Fine+, Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

67 Guptas, Samudragupta, Gold Dinar, 7.62g, “Standard / Javelin” type, Obv: Nimbate King standing to left, wearing tunic, holding a 
javelin standard and offering sacrifice at an altar, Garuda standard to left, Brahmi legend “Samarasatavitatavitatavijayo 
Jitaripurajito Divam Jayati” around, Brahmi “Samudra” below hand holding Javelin, Rev: Goddess seated facing on throne, holding 
noose in right hand and cornucopia in left, Brahmi legend “Parakramah” to right and a tamgha in the left field (S. Kumar Class II, Var. 
B). Test mark on edge otherwise very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000

68 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.97g, “Standard / Javelin” type, Obv: Nimbate king, wearing tunic, standing holding a 
standard, offering sacrifice at an altar, Garuda standard in the backdrop, Brahmi legend “Samudra” under the king's arm holding the 
standard, Brahmi legend “Samarashatavita…” in right field, Rev: Nimbate Goddess, seated frontally on four legged throne holding 
cornucopia and noose, Brahmi legend “Parakramah” with a triangle above to right and a Tamgha in the left field (S. Kumar Class II, 
Var. A, Altekar Class I, Var. A). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

69 Guptas, Chandragupta II, Gold Dinar, 7.89g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing a Dhoti in Tribhanga pose, holding 
a strung bow in one hand and an arrow in the other; Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in 
exergue, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one 
hand and the other holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A). 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-85,000

70 Pallavas of Kanchi, Potin, 1.37g, Obv: Bull standing to right, Brahmi legend above, Rev: Dharmachakra (wheel). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

71 Sangam Cholas, Copper, 5.62g, Obv: Elephant standing facing right in front of tree in the railing, five petalled flower, river with fishes 
below, taurines & other symbols above, Rev: Tiger standing facing right with upraised tail within border. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

72 Sangam Cholas, Copper, 1.54g, Obv: Elephant to left symbols above with in dotted circle, Rev: Lion to left with upraise tail with in 
dotted circle. Extremely fine, very rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-7,000

73 Rashtrakutas, Copper, 3.57g, Obv: Bull walking right, Kumbha above, partially visible legend starting from 11 O clock up to 2 O clock, 
Rev: Kumbha on lotus flanked with Lamp-posts on either side. Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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74 Rashtrakutas, Probably attributed to Gunatunga, Silver, 0.48g, Obv: Boar to left, Rev: Brahmi legend in two lines. Very fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

75 Sasanian vassal state in Sindh, Ranaditya, Base Gold Dinar, 6.88g, Obv: Sasanian style bust imitating Khusru I, wheel to right, 
Rev: Fire altar with crescent at top, Brahmi legend “Ranaditya Satya” on either side. Fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

76 Kidarites in Gandhara and Uddiyana, Silver Drachma, 3.86g, in the name of Kushano-Sasanian king Wahram, Obv: Bust of king 
wearing turreted crown with crescent-shaped ribbons, Pahlavi inscription around, Rev: Fire altar with attendants, crudely executed 
Brahmi legend below (Similar to MAC# 3616). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

77 Kidarites in Gandhara and Uddiyana, Silver Drachma, 2.89g, in the name of Kushano-Sasanian king Wahram, Obv: Bust of king 
wearing turreted crown with crescent-shaped ribbons; Pahlavi inscription around, Rev: Fire altar with attendants (Similar to MAC# 
3616). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Ancient World

78 Kingdom of Macedonia, Alexander III, Silver Drachma, 4.32g, Obv: Head of young Herakles to right, wearing lion's skin, Rev: Zeus 
holding an eagle and sceptre, sitting to left on a throne facing left, Greek legend behind. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

79 Kingdom of Persis, Napad, Silver Diobol, 1.03g, Obv: Bearded Bust left wearing Parthian style tiara, Rev: Diademed Bust left, 
Aramaic legend around. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

80 Sasanian Empire, Varahran II, Silver Drachma, 4.19g, Obv: Jugate Bust of king and queen facing the bust of the heir, each wearing 
characteristic headgear, Pahlavi legend around, Rev: Fire altar in the centre, with two attendants who face away from it (MAC# 849-
851). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

81 Kushano Sasanians, Anonymous, attributed to Hormazd I Kushanshah, Copper Drachma, 2.02g, Obv: Bust of king wearing lion-
headress, globe above, Rev: Half-length bust of Ahura Mazda, holding trident and wreath, emanating out of fire altar, Pahlavi legend 
around (MAC# 1280-1283). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
82 Hephthalites, Nezak Huns, Napki Malek, Silver Drachma, 3.74g, Kabul valley Series, Obv: Bust of king with winged buffalo crown, 

Pahlavi legend “NAPKI MaLKA” to right, Rev: Traces of fire altar with attendants design (MAC# 1449-1500). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

83 Hephthalites, Nezak Huns, Napki Malek, Billon Hemi Drachma, 3.28g, Kabul valley Series, Obv: Broad-shouldered curly haired bust 
of king facing right, truncated legend to right, Rev: Fire altar with attendants (MAC# 1540). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

84 Hephthalites, Nezak Huns, Napki Malek, Billon Drachma, 3.03g, Kabul valley series, Obv: Bust of king with winged buffalo crown, 
Pahlavi legend "NAPKI MaLKA" to right, Rev: Sasanian 'fire altar with attendants' design with two wheels above the male figures 
(MAC# 1449-1500). Extremely fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

74 75 76
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85 Hephthalites, Nezak Huns, Napki Malek, Billon Drachma, 2.45g, Kabul valley series, Obv: Bust of king with winged buffalo crown, 
Pahlavi legend "NAPKI MaLKA" to right, Rev: Sasanian 'fire altar with attendants' design with two wheels above the male figures 
(MAC# 1449-1500). Very fine, rare

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

86 Sasanian Empire, Khusru II, Silver Drachma, 4.02g, RAM Mint (Ram Hormuzd Ardeshir or Ramhormuz), Obv: Bearded Bust of 
king wearing winged crown, crescent and star to right, Pahlavi legend around, Rev: fire altar with attendants, mint signature to right) 
(MAC# 1150). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

87 Sasanian Empire, Khusru II, Silver Drachma, 4.05g, MI Mint (Myshan), Obv: Bearded Bust of king wearing winged crown, crescent 
and star to right, Pahlavi legend around, Rev: fire altar with attendants, mint signature to right (MAC# 1162). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

88 Sasanian Empire, Khusru II, Silver Drachma, 3.81g, MI Mint (Myshan), Obv: Bearded Bust of king wearing winged crown, crescent 
and star to right, Pahlavi legend around, Rev: fire altar with attendants, mint signature to right (MAC# 1162). Cleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

89 Sasanian Empire, Khusru II, Silver Drachma, 4.09g, GI Mint (Guey or Jayy), Obv: Bearded Bust of king wearing winged crown, 
crescent and star to right, Pahlavi legend around, Rev: fire altar with attendants, mint signature to right (MAC# 1189). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

90 Turk Shahi rulers of Kabulistan area, Chandana / Sandana as 'Lord of the Oxus', Silver Drachma, 3.16g, Obv: Bust of king 
wearing winged crown, Bactrian legend around; Brahmi legend “Sri Chandana” to right and “Vakhu Deva” to left, Rev: Fire altar with 
two attendants; Bactrian legend "His Majesty, the Lord, Ddebo, Khagan of the Bactrians, His Majesty, the Lord", Pahlavi 
inscription "it has been increased…” (MAC# 1560). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Medieval India

91 Chalukya Feudatories, Punch Marked, Gold Gadyana, 3.57g,  Uniface, 2XSri, 5X LIon, 2X legend punches (one reads ta ba, other 
reads da). Very Fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

92 Feudatories of Kalachuris of Kalyana, Barma- Bhupala of Torgal, Gold Gadyan, 3.41g, Obv: Warrior running right, holding sword, 
Sun & Moon above, Rev: Kannada legend in three lines “Sri niga-lamkamala Dam-dinagova” (Mitch# KA250). Little flatness on 
obverse possibly removed from mount. Very fine, extremely rare.

Nigalamkalalla and Danginagova are titles. These titles were borne by a local ruler of Torgal in the Kuntala country.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

93 Western Gangas of Talakad, Gold Gajapati Varaha, 3.85g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada legend above, Rev: 
Scroll work with beautiful flowers (Mitch KA# 193). Uncleaned, extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-27,000
94 Western Gangas of Talakad, Gold Gajapati Varah, 3.86g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada legend above, Rev: 

Scroll work with beautiful flowers (Mitch KA# 193). Uncleaned, extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-27,000
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95 Kakatiyas of Warangal, Punch Marked, Gadyan, 3.56g, Uniface, “Raya Gajakesari”, Nine punches - 1 x Boar in centre, 2 
x Kannada letter “Sri”, 4 x "Lotus" flower symbol, 1 x Kannada legend “Raya Gaja” and 1 Kannada legend x Kesari. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

96 Imperial Cholas, Kulottunga I, Gold Fanam, 0.26g, Obv: Within a circle of dot from left to right a Lampstand, a Fish, a seated Tiger & a 
Bow, Sun & Moon above, Rev: Tamil legend & numeral “A va ni / mu lu du / 4” (K Ganesh# 1.59). Extremely fine, extremely rare. 

Avani- mulududa i yal might be the chief queen of Kulottunga I. As per the Kalingattuparani states that the Queen enjoyed the right to 
equal authority with the king. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

97 Sri Lanka, Chola, Anonymous, Gold Fanam, 0.51g, Obv. king standing to right, Rev. Nagari legend 'Darak' (De Silva 39, Mitch K&A 
315). Extremely Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

98 Chalukyas of Kalyana, Jagadikamalla, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lion standing with raised forepaw facing right, Rev: Kannada 
legend “Ka”. Extremely fine, extremely rare.

“Ka” is one of the four letters of Jagadika, there are other Fanams known with Ja, ga, di. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

99 Chalukyas of Badami, Gold Varah, 4.68g, Obv: Temple, Rev: Full bloomed Lotus. Pierced otherwise very fine, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-85,000

100 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Lion standing left facing front with upraised tail, Rev: Trident. Very fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

101 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.41g, Obv: Garuda stretching left hand, lamp stand ahead, Rev: Lord Vishnu with four 
hands. Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

102 Alupas of Udupi, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Two stylised Fishes- Meena Lanchana above, Lotus, beneath the parasol, Sun & crescent 
on two sides of the parasol, Cobra on left, Ankusha on right, Rev: Kannada letter “Sri” (Ref# The Alupas, coinage & history pg. 152, pl 
10, # 17). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

103 Kadambas of Hangal, Toyimadeva, Gold Varaha, 4.23g, Obv: Lion advancing right with its head turned back, raising left paw; dot 
within curvature of tail, Toyi in Devanagari in exergue, Rev: Scroll within decorative border (Mitch K&A 225-227; Ganesh & Girijapathy 
3). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

104 Kadambas of Hangal, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion walking to right facing back, Rev: Peacock facing right. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

105 Kadambas of Nagarkhanda, Gold Fanam, 0.40g, Obv: Garuda standing facing right to a lamp with hands folded in prayer Mudra, 
Rev: Matsya (Fish), Chakra on left, Conch on right, (JONS, Govindraya prabhu, Hana# 9 Coins of the Nagarkhanda Kadambas). 
Extremely fine, extremely rare.

The Kadambas of Nagarkhanda were another scion of the Kadamba dynasty. They claim to be the descendents of Mayuravarma of 
Hangal, the progenitor of the Kadamba family & in order to show their genealogical connection with the early Kadamas they styled 
themselves “the boon lords of Banvasi Pura”. This was obviously a mere title as they never in continual possession of this city. Their 
capital was perhaps the city of Bandhavapura, since they claim to be its boon lords. Their personal title seems to be that of 
mahamandalesvara and their family god was Lord Shiva.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

Base Gold 
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106 The Shantaras, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Stylized Lion facing right, Rev: Fly Whisk and Ankusha placed side by side (Ref. 
Nanyadarshini, the Shantaras, govindraya Prabhu, Hana# 10). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

107 Shilaharas of Karad, Gold Fanam, 0.52g, Obv: Trident, Rev: Eight petaled Lotus. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

108 Chowhans of Ranthambhor, Jaitra Simha, Silver Draham, 4.25g, Obv: Lion facing to left with upraised paw, Rev: Devnagari legend 
“Sri Jaitasi Deva” in dotted circle (Deyell# 366). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700
109 Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandradeva, Gold Dinar, 4.19g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: Srimad Govindchandra 

Deva in Devnagari (Deyell 147). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

110  Yadavas of Devagiri, Singhanadeva, Gold Padma Tanka, 3.81g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches of Kannada 
letter 'Shri', 1 punch of Shankha and 1 punch of Devnagari legend “Singhana” (Mitch K&A #287). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000

111 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Gold Padma Tanka, 3.80g, Uniface, Punch Marked, “Elelphant Punch” type, Lotus in centre, 2 

punches of Kannada letter 'Shri', 1 punch of Elephant, 1 punch of Devnagari legend “Mahadev” (Mitch K&A # 288). Extremely fine, 

extremely rare.
Padam Tanka's with extra punch of Elephant are extremely rare and very rarely appeared in auctions.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

112 Yadavas of Devagiri, Ramchandradeva, Gold Padma Tanka, 3.82g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches of Kannada 
letter 'Shri', 1 punch of Shankha, and 1 punch of Devnagari legend "Sri Ram" (Mitch K&A #289). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000

113 Feudatories of Yadava in Central Maharashtra, Munja Narayana, Silver Tara, 0.27g, Obv: Garuda running to right, Rev: Devnagari 
legend Si Munja / Narana partly visible. Patinated, extremely fine, very rare.

It is also likely that 'Munja' refers to a king of the Sinda Dynasty that ruled around Ahmednagar area.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

114 Vijaynagar Empire, Devaraya II, Copper, 3.65g, Obv: Elephant to right within circle, Kannada letter “A” above, Rev: Three line 
Kannada legend within circle. Uncleaned, very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

115 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.69g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 
string of flowers above Rev: Three line Devnagari legend (K Ganesh# 9.84). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

116 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Gold 1/2 Varaha, 1.68g, Obv: Lord Balakrishna seated facing, Conch to right & Discus to left, 
string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend (K Ganesh# 9.84). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,500-6,000

117 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Copper, 3.46g, Obv: Garuda to left, hands joined devotion Mudra, Rev: Devnagari legend (K 
Ganesh# 9.93). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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118 Naykas of Chitradurga, Gold Durgi Varaha, 3.21g, Obv: Seated Bal Krishna, Rev: Devnagari legend “Krishnadevaraya” (Mitch# 

882). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

119 Vijaynagar Feudatory, Konerirayan, Copper Kasu, 3.33g, Obv: A bull standing to left, above a battle axe, Rev: Three line Tamil 
legend ' Konerirayan' (Ganesh TC13.3). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

120 Thiruvunmalai, Copper Cash, 6.41g, Obv: Twin Peaked hill, Rev: Tamil legend “Arunadri”. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

121 Madurai Nayakas, Copper, 1.20g, Obv: Chariot, Rev: Telugu/ Kannada legend “Ti ru ma la” (K Ganesh# 5.14). Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

122 Tanjore Nayakas, Venkatapatiraya II, Copper, 3.36g, Obv: Lord Vishnu standing, Rev: Telugu/ Kannada legend “Ve m ka / ta pa” (K 
Ganesh# 6.1). Very fine+, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

World of Islam

123 Arab-Sasanian coinage, Governors of Tabaristan, Umar ibn al-'Ala (771-780AD), Silver Hemi Drachma, 1.84g, Obv: Bearded 
Bust of king wearing winged crown, crescent and star to right, Rev: Fire altar with attendants, mint signature to right (MAC# 1380). Very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Sultanate

Ghaznavids Sultanate

124 Yamin al Daula Mahmud Ghaznavi, Silver Dirham, 2.74g, Mahmudpur Mint, Obv: Shahada & al-qadir in left, Mint name & date in 
Margin, Rev: Shahada in Sharada script (G&G# GZ2). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

125 Yamin al Daula Mahmud Ghaznavi, Silver Dirham, 2.61g, Mahmudpur Mint, Obv: Shahada & al-qadir in left, Mint name & date in 
Margin, Rev: Shahada in Sharada script (G&G# GZ3). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

126 Yamin al Daula Mahmud Ghaznavi, Silver Dirham, 2.70g, Mahmudpur Mint, Obv: Shahada & al-qadir in left, Mint name & date in 
Margin, Rev: Shahada in Sharada script (G&G# GZ3). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Delhi Sultanate

Turks

127 Muhammad bin Sam, Copper Jital, 3.15g, “Lahore” type, Obv: Horseman to left, Rev: Arabic legend “al sultan al a'zam Muhammad 
bin sam” (G&G# D11). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

118

123 124 125 126

120



15  visit www.oswal.auction

Tughluqs

128 Tughluq Shah, Copper Adli- 1/2 Paika, 2.94g, Sultanpur (Warangal) Mint (G&G# D317). Very fine, extremely rare. 

Sultanpur- Warangal was capital of Kakatias of Warangal. King Prataprudra Deva lost his kingdom to Tughluq army. Coins of this mint 
are of great historical importance.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

129 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 11.05g, “al-sa 'id' type, Balda Qutbabad Mint (G&G# D321). Extremely fine, very rare.

Coins struck in memory of his father, this category coins mainly struck from Southern Mints. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000

Bengal Sultanate

130 Shihab al din Bughra Shah, Silver Tanka, 10.81g, Sunargaon Mint, AH 718, Obv: al sultan al a zam Shihab al dunya wa'l din abu'l 
Muzaffar Bughra shah al sultan bin sultan, Rev: al imam legend caliph al mustan sim (G&G# 101). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

131 Chittagong Trade Coinage, Silver Tanka, 9.50g, in the name of four Caliphs, Obv: Persian legend “shah aba bakr murtada shah 
umer al-fariq shah uthman al- affan shah ali al-radi allah”, Rev: Shahada (G&G# B1007). Usual weak strike, very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

Madura Sultanate

132 Copper Paika, 3.36g, Madura region, in the name of Muhammad bin Tughluq Shah. Very fine.

These types of coins in the name of Delhi Sultan Muhammad Tughluq struck at Madura region and suppose to be struck by early 
Sultans of Madura. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

133 Ala Al din Udauji Shah, Copper Paika, 3.90g, Obv: ala al dunya wa'l din, Rev: udauji shah al sultan (G&G# MD8). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

134 Ghiyath al din Muhammad Damghan Shah, Billon Jital, 3.11g, Obv: al sultan al a zam Ghiyath al dunya wa'l din, Rev: 
Muhammad Damghan shah in circle, date in words in outer margin (G&G# MD15). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

135 Shams al din Adil Shah, Copper Paika, 3.36g, Obv: Adil Shah al Sultan, Rev: Al sultan al azam (Not listed in G&G). Very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

136 Shams al din Adil Shah, Copper 1/2 Paika, 1.63g, Obv: Adil Shah Sultan, Rev: Al sultan al azam (Not listed in G&G). Cleaned, very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

137 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper 1/2 Paika, 1.62g, AH 765, Obv: “barguzida i ilah fakhr shsh i shahan”, Rev: Mubarak shah i 
Jahan (G&G# MD38). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

138 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper 1/2 Paika, 1.76g, AH 768, Obv: Muhammad Mustafa, Rev: Nasir al nabi (G&G# MD39). Very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

139 Ala al din Sikandar Shah, Copper 1/2 Paika, 1.67g, Obv: Sikandar shah sultan, Rev: barguzida i rahman (G&G# MD43). Very 
fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Bahamani Sultanate of Gulbarga

140 Ala ul din Bahaman Shah, Silver 1/12 Tanka, 1.03g, Obv: “al sultan al azam ala al-duniya wa'l din”, Rev: “abu'l muzaffar bahman 

shah al-sultan” (G&G# BH17). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

141 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.82g, Ahasanabad Mint, AH 775 (G&G# BH27). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

142 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.74g, Ahasanabad Mint, AH 776 (G&G# BH27). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

143 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 11.00g, Fathabad Mint, AH 764 (G&G# BH28). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

144 Muhammad Shah I, Silver 1/6 Tanka, 1.73g (G&G# BH33). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

145 Muhammad Shah I, Silver 1/10 Tanka, 1.12g, Obv: Binah din Allah, Rev: Abu'l Muzaffar Muhammad Shah (G&G# BH35). Very 
fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

146 Muhammad Shah I, Silver 1/12 Tanka, 0.82g, Obv: abu'l muzaffar, Rev: Muhammad Shah (G&G# BH 36).Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

147 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.81g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 786 (G&G# BH51). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

148 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.81g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 793 (G&G# BH51). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

149 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.72g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 797 (G&G# BH51). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

150 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.68g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 816 (G&G# BH63). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

151 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.98g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 817 (G&G# BH63). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

152 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.96g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 819 (G&G# BH63). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
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153 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.82g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 820 (G&G# BH63). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

154 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.99g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 821 (G&G# BH63). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

155 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.40g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 824 (G&G# BH63). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

156 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.89g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 824 (G&G# BH63). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

157 Shams al din Muhammad Shah III, Gold Tanka, 11.06g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 872, Obv: muhammad shah bin 
humayun shah al sultan khallada mulkahu, Rev: al mu tasim billah abu'l Muzaffar shams al dunya wa'l din (G&G# BH110). Very 
fine+, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

158 Shams al din Muhammad Shah III, Silver Tanka, 10.66g, Muhammadabad Mint, AH 876 (G&G# BH112). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Qutb Shahi Sultanate of Golkonda

159 Muhammad Quli Qutb Shah, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Qutub Shah, Rev: Ali Muhammad. Very fine, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

Gujarat Sultanate

160 Nasir al din Ahmad Shah I, Silver Pedigree Tanka, 10.44g, Obv: ahmad shah bin Muhammad shah bin Muzaffar shah khulidat 
khilafatahu, Rev: al-sultan al-a'zam nasir al-dunya wa'l din abu'l fath (G&G# G8). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

Malwa Sultanate

161 Mahmud Shah I, Gold Tanka, 11.14g, Hadrat Shadiabad Mint, Obv: “al sultan al-a zam ala dunya wa l din khalji abu l muzaffar 
Mahmud shah khallada allah khilafatahu”, Rev: “Sikandar al thani yamin al khilafa nasir amir al mu minin” (G&G# M21). 
Extremely fine, very rare

Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000

Mughal

162 Babur, 4.79g, “M

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

163 Humayun, Gold 1/16 Ashrafi, 0.65g, “Badakhshan” type, Mintless, Obv: Invocation 'Khallada Allah Ta'ala' above the king's name, 
Rev: Shahada. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

164 Humayun, 4.71g, F Lahore Humayun

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Silver Shahrukhi, intless and dateless” type, Obv: Name of the ruler Zahiruddin Muhammad Badhshah Ghazi in 
circle, other titles in margin, Rev: Kalima within circle, names of four Caliphs and their titles around (Rahman 80-01). Very fine, very 
rare.

Silver Shahrukhi, irst reign,  Mint (partly visible), AH 946, Obv: Muhammad  Ghazi and AH date 
in scalloped cartouche, mint and other titles in border, Rev: Kalima in rectangular Mihrab-shaped cartouche with names of Caliphs and 
their titles around. Very fine+, rare.
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165 Akbar, Copper Chau Tanki, 15.65g, Agra Mint, Ilahi Month Isfandarmuz, Year 46 (KM# 42.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000

166 Akbar, Copper Heavy Tanka, 41.54g, Bairata Mint, Ilahi Month Mihir, Year 4X (KM#38.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

167 Akbar, Copper 1/4 Dam, 5.26g, Balapur Mint. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

168 Akbar, Silver Rupee, , “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 45 (KM# 96.6). Very fine+, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
169 Akbar, Silver Rupee, 11.23g, “Kalima” type, Hisar Firoza Mint, AH 96X (KM# 80.9). Very fine, rare.

Much of mint-name visible which is a rare feature for issues of this mint, 'clover'-like symbol in the lower line of King's name.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

170 Akbar, Copper Dam, 18.94g, Kabul Mint, Obv: “Adl Kabul” counter struck in a square shaped cartouche, Rev: Traces of legend. Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

171 Akbar, Copper Dam, 19.79g, Kabul Mint, Obv: “Adl Kabul” counter struck in a square shaped cartouche, Rev: Traces of legend. Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

172 Akbar, Copper Dam, 19.28g, Kabul Mint, Obv: “Adl Kabul” counter struck in a square shaped cartouche, Rev: Traces of legend. Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

173 Akbar, Copper 1/2 Dam, 9.99g, Kabul Mint, Ilahi Year 33 (KM# 23.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

174 Akbar, Silver Rupee, 11.12g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Tir, Year 40 (KM# 93.11). Shroff marks otherwise very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

175 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.60g, “Jalalahu-Octagonal borders” type, Lahore Mint, Ilahi Month Aban, Year 48 (KM# 67.1). Very fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
176 Akbar, Silver Rupee, 10.76g, “Jalalahu” type, Patna Mint, Ilahi Month Shahrewar, Year 42 (KM# 93.14). Sharp strike, extremely fine, 

rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

177 Akbar, Copper Dam, 20.49g, Urdu Zafar Qarin Mint, Year Alf (1000). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-700

11.17g
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178 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.30g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Tir, RY 2 (KM# 140.1). Very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

179 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver 1/2 Rupee, 5.21g, “Hamisha” couplet, Kabul Mint (KM# 133.3). Uncleaned, 
very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
180 Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, “Yaft” couplet, Agra Mint, AH 1030/ RY 16, Obv: Yaft dar agra ruye zar zewar (The face of Gold 

received ornaments at Agra), Rev: Az Jahangir shah, shahe akbar (From Jahangir Shah, Shah Akbar ['s son]), both sides legend 
within dotted border (KM# 149.1). One test mark in centre otherwise extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

181 Jahangir, Copper 1/4 Dam- “Ra'ij”, 4.87g, Agra Mint, Obv: Ra'ij Sanah, Rev: Mint name (KM# 122.1 type). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
182 Jahangir, Silver Jahangiri Heavy Rupee, 13.43g, Ahmedabad Mint, AH 1016/ RY 2 (KM# 152.2). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

183 Jahangir, Silver Sawai Heavy Rupee, 13.67g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint (KM# 158.3). Fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

184 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, Ahmednagar Mint (KM# 134.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
185 Jahangir, Silver Rupee, 11.38g, Kabul Mint, AH 1026/ RY 11, Ilahi Month Farwardin (KM# 145.9). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
186 Jahangir, Silver Jahangiri Heavy Rupee, 13.72g, “Sakhat Nurani” couplet, Lahore Mint, AH 1015, Ilahi Month Mihir (KM# 155.4). 

Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000
187 Jahangir, Silver Sawai Heavy Rupee, 14.24g, “Ta Falk” couplet, Lahore Mint, AH 1018/ RY 5, Obv: “Badhar bad rawaan ta falak, 

buwad dar daur” (In the world so long the heavens revolve may current), Rev: “Ba name shahe Jahangir, sikka- e- Lahor” (be in the 
name of Shah Jahangir, the money of Lahore), both sides legend within dotted border (KM# 158.5). Extremely fine, extremely rare in 
such high grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 85,000-90,000

188 Jahangir, Silver Rupees (12), Complete set of different Ilahi Month Patna Mint, Ilahi months Farwardin, Ardi Bihisht, Khurdad, Tir, 
Amardad, Saharewar, Mihir, Aban, Azar, Di, Bahman & Isfandarmuz (KM# 145.12). Very fine to very fine+, rare. 12 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
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189 Jahangir, Silver Jahangiri Heavy Rupee, 13.43g, Tatta Mint, AH 1019 (KM# 152.7). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

190 Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, “Nur ud din” type, Tatta Mint, AH 1020/ RY 6, Ilahi Month Bahaman, decorated fields with ornamental 
borders. Very fine, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

191 Jahangir, Silver Rupee, 11.28g, Kalima type, Zafarnagar Mint (KM# 141.7). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
192 Jahangir, Nur Jahan, Silver Rupee, 11.39g, Patna Mint, AH 1037/ RY 22 (KM# 168.5). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

193 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.96g, “Four line Legend” type, Ahmedabad Mint, AH 1040/ RY 4, Obv: Emporoers full name & title 
“Sahib Qiran Sani Shihab ud din Muhammad Shah Jahan Badshah Gazi”, Rev: Kalima & Mint name. Extremely, fine, extremely 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,00,000-3,50,000

194 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.86g, Akbarabad Mint, AH 1051/ RY 15, both sides legend with quatrefoil (KM# 258.1). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-90,000

195 Shah Jahan, Silver Nisar 1/10 Rupee, 0.92g, Aurangnagar Mint, AH  XXX3. Uncleaned, Mount removed, fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
196 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.90g, Burhanpur Mint (off flan), legend within linear dotted square, (KM# 260.6). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000
197 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, Katak Mint, AH 1066/ RY 30, Sword with two blades as a mint mark, central inscription within 

square, knots at corners on both sides (KM# 235.15). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

198 Shah Jahan, Copper 1/8 Dam or 'Damri', 2.48g, “Sikka Shahjahani” type, Narnol Mint, Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

199 Shah Jahan, Copper 1/8th Dam or 'Damri', 2.46g, “Sikka Shahjahani” type, Narnol Mint. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

200 Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.51g, 11.36g, Patna Mint, RY 7 & 29, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 235.20). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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201 Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.43g, 11.37g, Patna Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.20). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

202 Shah Jahan, Silver Square 2 Anna, 1.37g, Ujjain Mint (KM# A212.1). Uncleaned, very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

203 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, Qandahar (South) Mint (Not listed in KM). Very fine+, extremely rare.

Wether this coin struck at Qandahar- Afghanistan or Qandahar Maharashtra is debatable but the find spot suggest cataloguer to belive 
this as a Qandahar of Maharashtra. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

204 Shah Jahan, Silver Rupees (4), 11.49g, 11.50g, 11.45g, 11.40g, Ahmedabad Mint (KM# 224.1) Patna Mint, RY 29 (KM# 235.20) & 
Tatta Mint (2), AH 1063/ RY 26, AH 1066/ RY 29 (KM# 224.18). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

205 Shah Jahan, Silver 1/8 Rupee, 1.42g, “Without Mint name” type (KM# A212.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

206 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.45g, “Four line legend” type, Surat Mint (KM# 271.1). Complete name of ruler on top of obverse. 
Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

207 Murad Bakhsh, Copper Dam, 20.37g, Surat Mint, (KM# 269.1). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

208 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.99g, Aurangabad Mint (Name on top), AH 1087/ RY 19 (KM# 315.10). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-42,000

209 Aurangzeb, Silver Rupee,  Karappa Mint, RY 38 (KM# 300.97). Complete mint name on bottom of reverse. Extremely fine+, 
very rare. 

Kadapa is district place in modern state of Andhra Pradesh having a great historical importance since Mauryan period. After fall of 
Qutbshahi Sultanate in 1687 by Mughal Emperor Aurangzeb substantial part of South India fell in to Mughal hands. The town Kadapa 
played very important roll during Mughal administration and military campaigns of the South India. The coins struck here by Aurangzeb 
are thus having very important historical value.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

210 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Macchlipattan Mint, AH 1112/ RY 4(4) (KM# 300.55). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

211 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g  Mailapur Mint, AH 1118/ RY 5(0) (KM# 300.57). Complete mint name on bottom of reverse. Very 
fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

212 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.42g, Nasirabad Mint, AH 1108 (KM# 300.67). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

11.45g,

,

205
202 203

206

209208 211210



22 OSWAL AUCTIONS

213 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.97g, Nusratabad Mint, RY 5X (KM# 315.39). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

214 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.90g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1107/ RY 39 (KM# 315.42). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 38,000-40,000

215 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.15g, Surat Mint, AH 1106/ RY 3X (KM# 315.45). Very fine.

Crude calligraphy of this coin suggests this may be issue of some colonial power.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000

216 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.36g, “Muhiyudin” type, Zafarabad Mint, RY 2 (KM# 297.10). Fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

217 Silver Rupees (2), 11.60g, 11.24g, Akbarnagar Mint, Aurangzeb, RY 36 (KM# 300.7) & Shah Alam, RY 2 (KM# 348.7). Very fine. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

218 Jahandar Shah, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 362.1). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

219 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.46g, Arkat Mint, AH 1131/ RY 7 (KM# 377.10). Very fine scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

220 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.37g, Bahadurgarh Mint, RY Ahad (KM# 377.15). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
221 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.49g, Sikakul Mint, AH 1129/ Ry 6, Hijri year 1129 on both sides (KM# 377.57). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

222

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

Farrukhsiyar, Silver (2), 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 5.66g, 2.86g & Aurangzeb, Silver 1/8 Rupee, 1.42g, Surat Mint (KM# 375.2, 374.2). 
Uncleaned, very fine, very rare. 3 coins. 
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223 Mule Gold Mohur, 8.64g, one side couplet of Shah Alam & other side couplet of Farrukhsiyar. Very interesting, probably removed 
from loop. Very fine, extremely rare.

Mughal Mule coins in Silver & Copper appeared some time but Mule in Gold are extremely rare. So far not appeared in any Auctions in 
India.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

224 Rafi ud Darjad, Silver Rupee, 11.56g, Zainat ul Bilad Ahmedabad Mint, AH 11XX (KM# 405.1). Complete mint name on top of 
reverse. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-14,000

225 Rafi ud Darjad, Silver Rupee, 11.43g, Dar ul Khair Ajmer Mint, AH XX31/ RY Ahad (KM# 405.2). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

226 Rafi ud Darjad, Silver Rupee, 11.48g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.6). Tiny test mark on bottom of 
reverse otherwise very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

227 Rafi ud Darjad, Silver Rupee, 11.31g, Patna Mint, AH 113X/ RY Ahad (KM# 405.17). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

228 Rafi ud Darjad, Silver Rupee, 11.37g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 113X/ RY Ahad (KM# 405.19). Very fine, scare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-5,000

229

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

230 Muhammad Shah, Gold Fanam, 0.36g, Balapur Mint (KM# C440.2). Complete mint name on reverse. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

231 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.84g, Ganjikot Mint (KM# E440.3). Complete mint name on reverse. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

Shah Jahan III, Silver Rupee, 11.32g, Mustagir ul Khilafat Akbarabad Mint, mint name on bottom. Very fine, rare.
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232 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.90g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 11XX/ RY 18 (KM# 439.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 36,000-38,000

233 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.47g, “Ba Luft Ullah” couplet, Surat Mint, RY Ahad (KM# 434.4). Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

234 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.50g, Kankurti Mint. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

235 Alamgir II, Silver 1/2 Rupee, 5.78g, Azimabad mint, mint name at top on rev but off flan, RY 6, Trident mint mark. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

236
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

237 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.36g, “Pre Panipat” issue, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1174/ RY Ahad, without Mint mark 
(KM# 490). Uncleaned, very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

238 Shah Alam II, Silver Nazarana Rupee, 11.12g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1219/ RY 47, legend within wreath of roses, 

thistles & shamrocks (KM# 714). Very fine+, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

239 Shah Alam II, Copper Paisa, 12.86g, Shahjahanabad Mint, Ilahi Year 34, AH 1206 (KM# 700). Patinated, extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000

240 Muhammad Akbar II, Silver Rupee, 11.08g, Dar ul Sultanate Shahjahanabad Mint, Ilahi Year 4, broad flan, (KM# 777). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Independent Kingdom

Assam

241 Gadhadhar Simha, Silver Rupee, 11.09g, “Ahom” legend, Bird, Lion facing to right (KM# 33). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

242 Lakshmi Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.20g, SE 1700 (KM# 176). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

243 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.42g, SE 1709/8, legend on both sides, Lion to left (KM# 218). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
244 Kamalesvara Simha, Silver Rupee, 11.29g, SE 1720, Obv: Sri Sri Hara/ Gauri Charana Ka/mala Makaranda/ Madhukarasya, 

Rev: Sri Sri Svarga/ Deva Sri Kamalesva/ra Simha Narendrasya/ Sake 1720 (KM# 238, R&B# S5.1). Cleaned, very fine, extremely 
rare.
Coins of Kamalesvara Simha were probably only struck for the formal installation ceremony thus they are considering as Nazarana 
issue extremely rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

Shah Alam II, Silver Rupee, 11.54g, Kankurti Mint, RY Ahad. Complete mint name on bottom of reverse. Extremely fine, scarce.
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Champaran

245 Madana Somha Deva, Copper, 4.30g, Obv: Sri Champaran, Rev: Gobind Charana Pranama Madana (MNI 205-6). Very fine, 

extremely rare. 

Champaran has religious significance as the birthplace of the Saint MahaprabhuVallabhacharya, the reformer and founder of the 
Vallabh sect also known as Pushtimarg. There are 2 Baithakji's of lord Vallabhacharya Chaurasi (84) Bethak

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

Durrani

246 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.03g, Kashmir Mint, RY 16 (KM# 553). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500 

247 Taimur Shah, Copper Fulus, 12.94g, AH XXX6, Peshawar Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

248 Shah Shuja al Mulk, Silver Double Rupee, 23.04g, Second reign, Bahawalpur Mint, AH 1217/ RY 1, oblique milling (KM 254). 
Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

Jaintiapur

249 Bar Gossain II, Silver Rupee, 9.68g, SE 1653, legend within circle on both sides (KM# 177). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

Maratha

250 Chattrapati Sambhaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.30g, Obv: “Sri Raja Shambu” within dotted circle, Rev: “Chattrapati” within 
dotted circle. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

251 Bindraban, Copper (2), 1/2 Paisa & 1/4 Paisa, 5.30g, 3.59g, RY 4, RY 42, in the name of Shah Alam II. Very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

252 Chakan- Muminabad, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Sri” as a mint mark (KM# 259). Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

253 Chikodi, Silver Rupee, 11.21g, in the name of Aurangzeb, Shivpindi as a mint mark (KM# 185). Very Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

254 Gokulgadh, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, AH 127X/ RY 35 (KM# 304). Mint name on top of reverse. Very fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

255 Jafarabad- Chandor, Silver Rupee, 11.16g, in the name of Shah Alam II, AH 1196 (KM# 260). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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256 Jalaun, Silver 1/4 Rupee, 2.63g, in the name of Shah Alam II, RY 52 (M&W# T6). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

257  Kodikonda, Ghorpades of Gooty, Gold 1/2- Aparanji Fanam, 0.19g, Sandur mint, in the name of Alamgir II, Obv: Crude legend of 
“Alamgir”, Rev: Mintname “Zarb Sandur” with decorative dots and dashes is seen. Unpublished in major publications. Very fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

258 Kora, Silver Rupee, 11.25g, in the name of Shah Alam II, trishul and flag as mint marks, RY 3 (KM 278). Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

259 Miraj, Gopalrao Patwardhan, Copper Paisa, 6.26g, Obv: 'Shri Gopal' in devnagari, Rev: 'Rao' (M&W T 46). Very fine, scarce.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

260 Pune- Muhiabad, Silver Rupee, 10.97g, in the name of Shah Ali Gauhar, Fasli Era 1234, Nagfani as a mint, struck during East India 
Company Administration (KM# 325). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

261 Pune- Muhiabad, Silver 1/2 Rupee, 5.57g, in the name of Shah Alam II, Ankush as a mint mark (M&W# T4). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

262 Sawant Wadi, Khem Sawant III alias Bapusaheb Sawant, Copper Paisa, 7.05g, Obv: Devnagari legend “Raja KhemSawant” in 
three lines, Rev: Devnagari legend “Bahadur” in two lines. Very fine, extremely rare.

The coin is counterstruck on East India Company's issues from Bankot mint, commonly referred to as 'local South Konkan' coinage, 
struck in 1820-21. This clearly shows that coins in the name of KhemSawant III continued to be struck at Sawantwadi even after his 
death, which is fact otherwise unknown.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

263 Torgal, Silver Rupee, 11.41g, Sarkar Torgal- Narsindpur Mint, in the name of Muhammad Shah with title “Ba- Luft- ullah badshah-
i-zaman” (KM# 208). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

264 Torgal, Silver Rupee, 11.00g, Badshah-i-zaman couplet, in the name of Muhammad Shah, inverted trishul, parasol and nagari 'Sa' on 
rev (M&W# T1e). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

265 Bhonsla of Nagpur, Silver Rupee, 10.72g, Katak Mint, in the name of Ahmad Shah Bahadur (KM# 350). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

266 Copper Paisa (3), Bhonsala Rajas of Nagpur, Ragauji II, 15.86g, Hyderabad, Nasir-Ad-Daula, 9.06g, 8.56g. Very fine to very fine+. 
3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Gingee Maratha

267 Copper, 2.56g, “Ganesha” type, Obv: Lord Ganesh, Rev: Symbol (K Ganesh# 11.8). Very fine, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

268 Copper, 2.89g, Obv: Bull to left, Rev: Devnagari legend divides in 2 lines (K Ganesh# 11.20). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Mysore

269 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa (5), Bengalur Mint, AM 1216 (KM# 31.1), Faiz Hisar Mint (KM# 41.1), Khaliqabad Mint (2) (KM# 81.2) 
& Patan Mint, AM 1222 (KM# 101.4). Very fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
270 Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.41g, Dharwad Mint, AM 1216/ RY 6, Obv: Persian letter “He”, Mint name Dharwar below, Year 6, Rev: 

“Huwa Muhammad al-Sultan al- Adil Sanah 1216”. About uncirculated, extremely rare.
Dharwar was known as Khurshed Sawad & coin struck by Tipu in this mint bear the mint name Khurshed Sawad. Only rare Pagoda 
struck in AM 1216 bears the Mint name Dharwar.

Sold ` ....................... Estimate: ` 85,000-90,000

271 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.73g, Faiz Hisar Mint. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

272  Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Farrukhi Mint, AM 1216 retro (KM# 58). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
273 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Kalikut Mint, AH 1199 (KM# 78). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
274 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Kalikut Mint, AM 1215 retro (KM# 78). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
275 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Nagar Mint, AM 1216 retro (KM# 58). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

276 Tipu Sultan, Silver 1/16 Rupee- Kazimi, 0.67g, Patan Mint, AM 1222/ RY 12 (KM# B125). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

277 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.83g, Zafarabad Mint, AM 1216/ 8 retro, Obv: Elephant to left, date above, Rev: Mint name (KM# 
141). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

278 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.12g, Error- Double struck, Obv: Elephant to right, Persian “Te” above, traces of reverse die struck on 
top, Rev: Persian struck twice. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

279 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.77g, Error- Double struck on reverse. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Rohilla

280 Ghulam Qadir Rohilla, Silver Rupee, 11.10g, “Hami din” couplet, in the name of Muhammad Akbar II, Dar us Sarur Saharanpur 
Mint, RY Ahad. Complete Mint name & epithet on top of reverse. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

Sikh

281 Misl Period, Silver Rupee, 11.21g, “NanakShahi” couplet, VS 1836, Amritsar Mint (KM# A20.1, G Singh# 01.04.01). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
282 Ranjit Singh, Copper Paisa, 7.73g, “Gurumukhi” legend, Amritsar Mint, Obv: Double leaf, Rev: Banner with tail end down (KM# 

7.22). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

283 Ranjit Singh, Copper Paisa, 11.42g, “Gurumukhi” legend, Amritsar Mint, Obv: Double leaf, date in bottom, Rev: “Gurumukhi” 

legend (KM# 7.22). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

284 Copper Paisa, VS 1830, coarsely engraved Persian legend on machine struck Planchet, citing Baba Nanak & Ranjit Singh (Herrli# 

04.20.11). Slabed & Graded by PCGS.
Herrli believes this piece to be a 'token' issue of the later part of the 19th century stuck in North India. The manufacturing style would 
indicate otherwise as this high quality type of striking was not being done anywhere in India at this time except at the Government mints 
in Bombay, Calcutta and Madras. It is possible a pattern of European origin

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-45,000

Tripura

285 Rajadhara Manikya with Queen Satyavati, Silver Tanka, 10.42g, SE 1508, Obv: Lion to left, date below, Rev: Bengali Legend (KM# 

97). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

286 Vira Chandra Manikya with Queen Sri Srimati Manomohini, Machine struck Silver Tanka, 10.34g, TE 1279, Obv: Coat of arms of 
Tripura State. Legend 1279, Tripurabda above, Rev: Bengali legend “Radha Krishna Pade/ Śri Śri Yuta Vira Chandra/ Manikya 
Deva Varmma/ Śri Śrimati Manomohini/ MahaDevi” within beaded border (RB# 292, KM# 356). Extremely fine, exceedingly rare.  

These coins were struck in commemoration only on occasions such as King's installation or his marriage.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,50,000-4,00,000

287 Vira Vikrama Kishora Deb Barman, Silver Rupee, 11.50g, TE 1337 Obv: Bust of Maharaja Vira Vikram Kishora Deb Barman facing 
left, Bengali legend “Pancha Sri Maharaja Manikya Vira Vikrama Kishora Deb Barman Bahadur” anticlockwise around, Rev: Lion 
Rampant to left with trident to back, Bengali legend “Tripura Rajya above, TE 1337 Tripurabada” (RB# 302, KM# X# 7). Very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

280

284

286



 29  visit www.oswal.auction

Princely States

Almora

288 Gurkha Kingdom, Chand Raja, Copper Paisa, 5.10g, “Vishnu Pada”, in the name of Shah Alam II, AH 1217/ RY 4, (KM# C#5). Very 
fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Alwar

289 Mangal Singh, Silver Rupee, 1877, with the name of Victoria Empress Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle 
(KM# 45). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

290 Mangal Singh, Silver Rupee, 1880, with the name of Victoria Empress Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle (KM# 
45). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

291 Mangal Singh, Silver Rupee, 1882, with the name of Victoria Empress Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within circle (KM# 
45). About uncirculated.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

292 Mangal Singh, Silver Rupee, “Error date” 1788, with the name of Victoria Empress Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date 
within circle (KM# 45). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

Bahawalpur

293 Sadiq Muhammad Khan V, Silver Nazarana Rupee, 12.34g, Bahawalpur Mint, AH 1353, Obv: Portrait  of Nawab Sadiq Muhammad 
Khan in Military uniform facing left, Persian legend “ba-Fazlah taalah Sadiq Mohammed Abbasi Khamis Farman Rawai mamlakat 
khudadad Bahawalpur”, Rev: Ornate helmeted arms, Persian legend, 'Zarb Bahawalpur' at top and 'Yek Rupaya' at bottom with 
Date. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

Baroda

294 Anand Rao, Copper 1/4 Paisa, 3.65g, in the name of Muhammad Akbar II. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Bela

295 Mir Jamir Khan, Copper Falus, 5.68g, (KM# C# 5). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Bharatpur

296 Randhir Singh, Silver Rupee, 11.08g, Braj Indrapur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 123X/ RY 19 (KM# 106a). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Bhopal

297 Shah Jahan Begum, Copper Anna, 30.44g (KM# Y# 18a). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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Bikaner
298 Dungar Singh, Silver 1/8 Rupee, VS 1916, with the name of Queen Victoria (KM# 51). Slabed & Graded by NGC as MS 63. Extremely 

rare in such high grade.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

299 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, Obv: Crown bust of Victoria Empress, Rev: Denomination, date and name of ruler (KM# 72). 
Fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

300 Ganga Singh, Silver Rupee, 1892, Obv: Crown bust of Victoria Empress, Rev: Denomination, date and name of ruler (KM# 72). Fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

301 Ganga Singh, Silver Rupee, Obv: Portrait of the ruler, Rev: Coat of arms of the state and date VS 1994, commemorative issue of the 
Golden Jubilee of the ruler's reign (KM# X# M 1). Almost uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Bindraban

302 Silver 1/4 Rupee, 2.67g, in the name of Shah Alam II, RY 44, Scimitar & Katar as a mint mark (KM# 8a). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Bundi

303 Ram Singh, Silver Rupee, 10.71g, with the name of Queen Victoria, VS 1943 (KM# Y# 9). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Cambay

304 Hussain Yafar Khan, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, in the name of Shah Alam II RY 3X (Not listed in KM). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

305 Hussain Yafar Khan, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, in the name of Shah Alam II, AH 1287 (Not listed in KM). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

306 Hussain Yafar Khan, Silver 1/8 Rupee, 1.41g, in the name of Shah Alam II, AH (1)287 (Not listed in KM). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

307 Jafar Ali Khan, Silver Rupee, 11.54g, Khambayat Mint, AH 1313 (KM# Y# 10). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

308 Jafar Ali Khan, Silver 1/2 Rupee, 5.78g, Khambayat Mint, AH 1317/ RY 2X (KM# Y# 9). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

309 Copper (2), 1/2 Paisa & 1/4 Paisa, 6.18g, 3.00g, Persian “Shah” countermark on obverse (KM# Y# 3, 2). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Cochin & Travancore

310 Silver (7) & Copper (2), assorted lot of various types & denomination. Very fine to very fine+. 9 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Devgarh Baria

311 Copper Paisa, 7.32g, Obv: Katar, Rev: Persian legend. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Dhrangadhra

312 Mayuradhvaja Singhji, Silver, 5.13g, Obv: Crown royal crest of Maharaja in centre, legend around, Rev: Temple with hand in blessing 
mudra, Devnagari legend “Sri Shakti Prasaden” around with four tridents. Uncirculated, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-7,000

313 Mayuradhvaja Singhji, Silver (2), 15.22g, 7.70g, Coronation series, VS 1998, Obv: Bust of Maharaja in centre, name and titles around, 
VS date 1998 below truncation, Rev: Three royal windows with crowned above, legend around. Uncirculated. 2.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

Hyderabad

314 Nizam Ali Khan, Copper Paisa, 6.68g, Daulatabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1212, Fish as a mint mark. Probably 
unpublished, complete mint name on top of reverse. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

315 Nizam Ali Khan, Silver Rupee, 11.36g, Farkhanda Bunyad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1188 (KM# 25.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

316 Nizam Ali Khan, Copper Paisa, 11.85g, Farkhanda Bunyad Mint, in the name of Shah Alam II, AH (12)17/ RY 44 (KM# C# 40). Very 
fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

317 Nasir ud Daula, Silver Peston Shahi Rupee, 11.09g, Farkhanda Bunyad Mint, in the name of Bahadur Shah, RY 4 (KM# C# 66.2). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

318 Afzal ad Daula, Copper Paisa, 11.09g, Hyderabad Mint, Obv: Persian legend Asaf ud Daula, Rev: Mint name (Not listed in KM). Very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

319 Copper Paisa (2), 11.91g, 11.75g, Sikandar Zah, in the name of Shah Alam II, AH 1237 (KM# C# 44) & Afzal ud Daula, in the name of 
Bahadur Shah II (KM# C# 86). Very fine+. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
320 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 1/16 Rupee, 0.70g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1314/ RY 30 (KM# Y# 13). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
Hyderabad Feudatories

321 Aurangabad, Copper Toka Cash (2), 8.45g, 7.82g, Battle Axe on obverse (KM# C#28) & in the name of Shah Alam, AH 1273 (KM# C# 
30). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

322 Elichpur, Copper (4), 2 Paisa (2) & Paisa (2), 15.47g, 15.24g, 11.57g, 11.38g, Obv: Lion to left & Lion to right Rev: Mint name. Very 
fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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323 Kalyani, Muhammad Shah Khair al Din, Silver Rupee, 11.16g, Obv: Tiger to right, Persian “He” to right, Rev: Kalima (KM# 6). Very 
fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000

324 Narayanpett, Silver Rupee, 11.15g, Dilshadabad Mint, ib the name of Shah Alam II, Obv: Devnagari “Ti”, AH 1186, Rev: Devnagari 
“La” AH 1187 (KM# C# 40). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

325 Shorapur, Copper, Bahiri Paisa, 10.02g, (KM# C# 64). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

326 Copper Paisa (5), 9.10g, 10.79g, 11.08g, 11.51g, 11.57g, Basmatnagar, Dariyapur, Karanja, Rikabganj & Wani, all coins with full 
readable Mint name. Very fine to very fine+, scarce. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Indore

327 Ahalya Bai, Silver (3), Rupee, 11.20g, AH 1267/ RY 97 (KM# 58.1), 1/2 Rupee, 5.55g, AH 1208/ RY 35 (KM# 57.2) & 1/4 Rupee, 2.70g 
(KM# 56.2), Maheshwar Mint, in the name of Shah Alam II. Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

328 Silver (4), Rupee, 11.20g, 1/2 Rupee, 5.53g, AH 1273, 1/4 Rupee, 2.79g, AH (12)78, & 1/8 Rupee, 1.38g, AH (129)4, in the name of 
Shah Alam II. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

329 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 11.357g, SE 1728, Obv: Sanskrit legend “Sri Laxmikanta Padambhokja, Bhramarayita 
Chetasa Yeshwantasa Vikhyata Mudrasa Pritivitale”, Rev: Sanskrit legend “Sri Indraprastha Sthito Raja Chakravarti 
Bhumandale, Tatprasadata Krita Mudra Lokesminvai virajite” (KM# 7). Extremely fine, very rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

330 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.67g, “Persian Legend” in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

331 Shivaji Rao, Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee & 1/8 Rupee, 11.19g, 5.55g,1.34g, Indore Mint, in the name of Shah Alam II. Very fine to 
very fine+. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
nd332 Shivaji Rao II, Silver Portrait Nazarana Rupee, 11.13g, Milled coinage- 2  series, VS 1956, Obv: Bust of Maharaja Shivaji Rao II 

facing slightly left, Devnagari legend divided by Turban “Srimat Shivajirao Maharaj Holkar Indore Samvat 1956” around, Rev: Coat 
of arms, denomination, English legend “Indore” below (KM# 47.1). Cleaned, extremely fine, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000
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rd333 Shivaji Rao II, Silver Portrait Nazarana Rupee, 11.02g, Milled coinage- 3  series, VS 1958, Obv: Bust of Maharaja Shivaji Rao II 
facing slightly left, continuous Devnagari legend “Srimat Shivajirao Maharaj Holkar Indore Samvat 1958” around, Rev: Coat of 
arms, denomination, English legend “Indore” below. Extremely fine, exceedingly rare.

ndThis series was introduced in 1898 to counteract forgeries- counterfeiting of the 2  series which had begun to proliferate as a 
result of a sharp fall in the price of Silver. Idle minting machines were reactivated for this pupose but the series was short lived.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,00,000-4,00,000

334 Copper 1/4 Anna, 6.32g, Error, Uniface & retro legend. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Jaipur

335 Pratap Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.36g, in the name of Shah Alam II, AH 1211/ RY 37, “Lotus” mark on obverse (Unlisted in 

KM). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

336 Madho Singh II, Silver Set of 4, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 1/8 Rupee, 11.36g, 5.66g, 2.79g, 1.44g, Sawai Jaipur Mint, with the 
name of Queen Victoria, RY 46, RY 29, RY 20 & RY 26 (KM# 145, 142, 139, 137). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

337 Man Singh II, Gold Mohur, 10.94g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George V, RY 3 (KM# 163). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-37,000

338 Man Singh II, Silver Nazarana Rupee, 10.48g, with the name of George VI, AD 1939/ RY 18 (KM# 196). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

339 Man Singh II, Brass 2 Anna, 6.05g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, RY 21 (KM# 190). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Jaisalmer

340 Ranjit Singh, Silver Square Nazarana Rupee, 10.62g, Pseudo mint name Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, with the name of 
Queen Victoria, Frozen RY 22. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

333

335

337

338

340



34 OSWAL AUCTIONS

341 Ranjit Singh, Complete Set of 4, Silver Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 10.49g, 5.22g, 2.68g, 1.44g, Frozen RY 22, Bird & 
Umbrella as a mint mark (KM# 34, 33, 32, 31). Very fine to very fine+, rare as a complete set of 4. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

342 Silver Rupees (2), 10.87g, 10.56g, “Akhey Sahi” series, in the name of Muhammad Shah, Frozen RY 22 (KM# 14.3) & Ranjit Singh, 
with the name of Queen Victoria, Frozen RY 22, Bird & Umbrella as a mint mark (KM# 34). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Jind

343 Ranbir Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.93g, VS 1943 and 1993, issued to commemorate the 50th anniversary of Ranbir Singh's 
reign (KM# Y2). Extremely fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

Jodhpur

344 Takhat Singh, Silver Rupee, 11.32g, with the name of Queen Victoria, VS 1926 (KM# 67). Uncleaned, extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

345 Jaswant Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, with the name of Queen Victoria (KM# 74). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

Kalat

346 Khudadad Khan, Copper Falus, 5.93g, Broad Flan, AH 107X (Error Date), Obv: Mahud Khan, Rev: Mint name Kalat. Extremely fine 
for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

347 Khudadad Khan, Copper Falus, 3.41g, Obv: Mahud Khan, Rev: Mint name Kalat. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Kishangarh

348 Silver Rupee, 10.84g, in the name of Muhammad Shah, AH 115X (KM# X# 3). Patinated, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

349 Silver Rupee, 10.61g, in the name of Shah Alam II, AH 1197/ RY 24 (KM# C# 10.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

350 Silver 8 Anna, 5.35g, RY 24 (KM# Y# 15). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

Kotah

351 Chattar Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.29g, Nandgaon Mint, with the name of Queen Victoria, RY 10 (KM# Y# 6a). Extremely 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-23,000

352 Chattar Singh, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, in the name of Bahadur Shah II, RY 19. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

343 345

346
350 351

352



35 visit www.oswal.auction

Kutch

353 Rao Sri Khengarji, Silver 5 Kori, with the name of George V, VS 1974/ AD 1918 (KM# Y# 53, RS# 233.16). Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

354 Rao Sri Khengarji, Silver 5 Kori, with the name of Edward VIII, VS 1992/ AD 1936 (KM# Y# 53a, RS# 248.1). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

355 Rao Sri Khengarji, Silver 5 Kori, with the name of Edward VIII, VS 1992/ AD 1936 (KM# Y# 53a, RS# 248.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

356 Rao Sri Vijayrajji, Copper Adhiyo, VS 1999/ AD 1943, with the name of George VI (KM# Y# 80, RS# 267.1). Slabed & Graded by 
NGC as MS 64 RB, very rare in such high grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000

357 Rao Sri Madan Singhji, Silver Kori, 4.69g, with the name “Jai Hind”, VS 2004 (KM# Y# 84, RS# 275.1).Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Maler Kotla

358 Ahmad Ali Khan, Silver Rupee, 11.07g, in the name of Ahmed Shah Durrani. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

Mewar

359 Swarupshahi, Gold 1/4 Mohur, 2.66g, Obv: Devnagari Legend Chitrakut /Udaipur, Rev: Dosti/ London (KM# Y#A12). Minor 
scratch mark in centre of rev, otherwise almost uncirculated, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

360 Silver Rupee, 10.79g, Udaipur Mint, Obv: Devnagari Legend Chitrakut /Udaipur, Rev: Dosti/ London. Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Nawanagar

361 Silver Kori, 4.32g, Error, instead of Sri Jamji it is read as Sri Vamji. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

362 Jam Sri Vibhaji, Copper (2), 3 Dokda & 2 Dokda, 18.30g, 12.86g, VS 1928, VS 1943 (KM# 17, 18). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Partabgarh

363 Dulep Singh, Silver Square Nazarana Rupee,10.86g, Deogarh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1236/ RY 45 (KM# 25). Very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000
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Patiala

364 Amar Singh, Silver Rupees (2), 11.17g, 11.16g, in the name of Ahmed Shah Durrani, Persian Letter “Suaad” within seen of Julus 
(KM# C# 10). Very fine to very fine+, 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

365 Karam Singh, Silver Rupees (2), 11.07g, 11.02g, in the name of Ahmed Shah Durrani, 3 pointed leaf to right on reverse (KM# C# 
30.4). Fine to very fine. 2 coins..

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

366 Mahindar Singh, Silver Rupee, 10.97g, VS 1948, in the name of Ahmed Shah Durrani, Katar to left on reverse (KM# Y# 9). Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

Indo Danish

367 Christian VII, Copper 10 Cash, 6.55g, 1768, Obv: Crown monogram, Rev: Value above date, crown DAC monogram above (KM# 
164). Very fine+ for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

368 Tranquebar, Christian VII, Silver Royalin, 1.32g, 1776, Obv: Crowned C7, Rev: Date & denomination above monogram (KM# 168). 
Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

369 Christian VII, Copper 4 Cash, 2.46g, 1790, Obv: Crowned C7 monogram, Rev: Value & date (KM# 155). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Indo French

370 Silver 2 Fanon, 3.00g, Pondichery Mint, Obv: Fleur de lis, Rev: Indian crown (KM# 49). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

371 Pondicherry, Bronze Doudou, Obv: Rooster, Rev: Tamil legend, 183X (KM# 52). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Indo Dutch

372 Portonova, Gold Pagoda, 3.39g, Obv: Lord Vishnu standing facing front, Rev: Granulated (KM# 22). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 14,000-15,000

373 Gold 1/2 Pagoda, 1.73g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left 
hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri 
Venkatagirishwara” with double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

Indo Portuguese

374 Goa, D. Filipe III, Silver 4 Tanga, 12.35g, ND, Obv: Crowned arms, Rev: ATDM monogram. Very fine for type, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-1,00,000

375 Goa, D. Filipe III, Silver 2 Tanga, 6.04g, 1633, Obv: Crowned arms and AM, Rev: ATDM monogram, date below. Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

367
368

374 375



37  visit www.oswal.auction

376 Goa, D. Filipe III, Silver Tanga, 2.13g, 1640, Obv: Crowned arms divides GA, Rev: Monogram divides date (Gomes# 15.01). Very fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

377 Chaul and Bacaim, D. Joao IV, Silver Tanga, 4.05g, 1653, Obv; Crowned arms, Rev: St. John standing holding flag, date (Gomes# 
06.01). Very fine+ for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

378 Diu, D. Joao V, Silver Xerafim, 11.81g, 1738, Obv: Crowned arms divide DO in plain circle, Rev: Numerals of date in angles of 
ornamented cross (Gomes # 83.03, KM# 20). Very fine+, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

379 Diu, Maria I, Lead, 20 Bazarucos, 15.51g, 1800, Obv: Crude crowned arms, Rev: Maltese cross divides date in angels (KM# 47). Very 
fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

380 Goa, D. Maria II, Silver Rupee, 10.88g, 1845, Obv: Head to left, legend around Rev: Value within sprays (KM# 273). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

381 Goa, D. Maria II, Silver Rupee, 10.93g, 1846, Obv: Head to left, legend around Rev: Value within sprays (KM# 273). Extremely fine+, 
rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

382 Goa, D. Maria II, Silver 1/2 - Meio Pardao, 2.77g, 1846, Obv: Head to left, date below, Rev: Value in sprays (KM# 271). Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

383 Goa, D. Maria II, Silver Rupee, 10.95g, 1847, Obv: Head to left, legend around Rev: Value within sprays (KM# 273). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

384 Goa, D. Maria II, Silver Rupee, 10.96g, 1848, Obv: Head to left, legend around Rev: Value within sprays (KM# 273). Extremely fine, 
rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

385 Goa, D. Pedro V, Silver Pardao, 5.60g, 1857, Obv: Head to right, legend around Rev: Value in sprays (Gomes# 07.02).  Extremely 
fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

386 Goa, D. Pedro V, Silver 1/2- Meio Pardao, 2.78g, 1857, Obv: Head to right, legend around Rev: Value in sprays (Gomes# 05.01). Very 
fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

387 Goa, D. Pedro V, Silver Pardao, 5.50g, 1860, Obv: Head to right, legend around Rev: Value in sprays (Gomes# 07.04).  Extremely 
fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
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East India Company

Bengal Presidency

388 Gwalior Fort, Silver Rupee, 11.13g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 46, British Sword as a mint mark. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

389 Muhammadabad Banaras, Gold Mohur, 10.87g, in the name of Shah Alam II, AH 1203/ RY 32 (KM# 31). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

390 Silver Rupee, 11.09g, Dar ul Sarur Saharanpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1219/RY 46, (Stevens Bengal Presidency 
8.129). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Bombay Presidency

391 Silver Rupee, 11.53g, in the Muhammad Shah, AH 114X (KM# 163). Very fine.

EX Oswal Auction No.1 Lot# 176.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

392 Silver Rupees (2), 11.53g, 11.51g, in the Muhammad Shah, AH 11XX/ RY 5 & RY 3 (KM# 163). Extremely fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

393 Silver Rupees (3), 11.55g, 11.53g, 10.94g, in the Muhammad Shah, RY 25, RY 7 & AH 11XX/ RY 21 (KM# 163). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

394 Mumbai, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, in the name of Ahmad Shah. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

395 Mumbai, Silver 1/4 Rupee, 2.93g, 1825, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, Crown as a mint mark 
(KM# 216). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

396 Silver (3), Complete set of Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, Pseudo Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam 
II, AH 1215/ RY 46 (KM# 224, 223, 222). Very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

397 Copper 1/4 Anna, 6.29g, Error- Die Shifting, Calcutta Mint, 1833, AH (12)49 (KM# 232). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
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Madras Presidency

398 Chinapattan, Silver Rupee, 11.56g, in the name of Aurangzeb, RY 41 (KM# A289). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

399 Chinapattan, Silver Rupee, 11.50g, in the name of Muhammad Shah (KM# G302). Long test mark on obverse, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

400 Chinapattan, Silver Rupee, 11.71g, in the name of Muhammad Shah (KM# G302). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,500

401 Machalipattan, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Alamgir II, AH 1211 (KM# 390). Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

402 Copper Great Cash- Treble Cash, 1.69g, Obv: Balemark in circle, Rev: Teague legend “Sri Ranga” in two lines (Prid# 88). Extremely 
fine, extremely rare.

thMajor F. Pridmore given following details about Great Cash but he hasn't illustration of the coin. “A GREAT CASH was authorized 9  
September 1678. Proclaimed current in November as a TREBLE CASH at the rate of 42 to the fanam. A later resolution of November 
1678 ordered the coinage to continue but now rated the coin as a DOUBLE CASH. The weight and fanam exchange rate remained the 

thsame as approved in September. Demonetized 16  February 1680”. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

403 Copper 1/96 Rupee- 1/2 Dub, 7.09g, 1797, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the EAST INDIA COMPANY, below value, Rev: Bale mark 
(KM# 397). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

404 Copper 20 Cash, 12.00g, Heavy Issue, 1803, Soho Mint, Obv: Arms with supporters date below, English legend “East India 
Company” around, Rev: Value in Persian & English (KM# 321). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

405 Copper 1 Cash, 0.62g, 1803, Soho Mint, Obv: E.I.Co. Crest, Lion rampant to left, Rev: Value in Persian & English (KM# 315). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

406 Gold Mohur, 11.63g, Madras Mint, Obv: Arms with supporters, English legend “English East India Company”, Rev: Value in Persian 
“Asharfi Company Angrez Bahadar”. Small letters (Prid# 241, KM# 421.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

407 Gold 5 Rupees- 1/3  Mohur, 3.90g, Madras Mint, Obv: Company arms without supporters with legend “BRITISH EAST INDIA 
COMPANY”  around, Rev: Value in Persian, vertical milling (KM# 422). Tiny test marks on edge otherwise very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
nd408 Silver 1/2 Pagoda, 2  issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & Persian in 

outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon around Deity, 
oblique milling (Prid 172). Graded by NGC as VF35. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000
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409 Silver 1/4 Pagoda, 10.49g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 
Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 
around Deity (KM# 352.2). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
410 Copper Regulating Dub- 20 Cash, 7.60g, 1807, Obv: Persian legend “In sikka Hanarabal Kampani seh fulus yek falam- i Khurd 

ast. Isavi 1807” (This coin of the Honourable Kampani and three Fulus is one small Fanam Christian Year 1807), Rev: Telugu legend 
“Idi nara mudu Kadta dabbulu numera cinara ruka” & Tamil legend “idu am munu pudu dabbum oru sinna panam” (Translation 
of both languages = This and three new Dubs are one small Fanam) (KM# 329, Prid# 336). Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
Uniform Currency

411 Victoria Queen, Gold Mohur, 11.65g, 1841, “No initial”, Continuous legend, Obv: Bust facing to left, English legend & date 
“VICTORIA QUEEN 1841”, Rev: A Lion facing to left in front of a Palm tree, English legend “EAST INDIA COMPANY, ONE MOHUR” & 
In Persian “EK ASHARFI” (Prid# 18). Very fine to very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,75,000-2,00,000

412 Victoria Queen, Gold Mohur, 11.61g, 1841, “S incused”, Continuous legend, Madras Mint, Obv: Bust facing to left, S. incuse on 
truncation of neck, English legend & date “VICTORIA QUEEN 1841”, Rev: A lion facing to left in front of a Palm tree, English legend 
“EAST INDIA COMPANY, ONE MOHUR” & In Persian “EK ASHARFI” (Prid# 20). Mark of removal of jewellery hook, some minor 
scratches on surface. Fine+ to very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

British India

413 Victoria Queen, Gold, Mohur, 11.66g, 1862, Calcutta Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, single flower in bottom panel of jabot, 
English legend “VICTORIA QUEEN”, Rev: English legend & date “ONE/ MOHUR/ INDIA/ 1862” within a beaded circle, outside the 
circle & within a beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 1). Minor test mark on top of obverse otherwise 
extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 90,000-95,000
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414 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupees (2), 1862, 1875. Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

415 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1874, B2/II/dot. Very fine+, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

416 Victoria Empress, Silver Rupee, 1878, A/II without dot. Bombay Mint. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

417 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1888, Calcutta Mint. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

418 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 1889, Calcutta Mint (Prid# 622). Slabed & Graded by NGC as MS 64 RB.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

419 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupees (2), 1889, 1890, Calcutta Mint. About extremely fine. 2 Coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

420 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1892, B incused, A/I. Extremely fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

421 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, B incused, A/I. About uncirculated.
Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000

422 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1893, Calcutta Mint. Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

423 Edward VII, Silver Rupee, 1903, 4 dot type. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Republic of India

424 1967, Uncirculated strip of regular issue, set of 8 coins, Rupee 1 (1962), Paise 50, 25, 10, 5, 3, 2, 1, Bombay Mint (RB# 15). In brown 
strip pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

425        1969, Proof Set of 9, “Mahatma Gandhi Centenary”, Bombay Mint, Rupees 10, 1 & Paisa 50, 20, 10, 5, 3, 2 & 1 (RB# 16). In Blue 
pouch pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000
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426 1976, Proof Set of 2, Rupees 50 & 10, “Food & Work for All”, Bombay Mint, in acrylic case. With detail card but without outer box. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
nd427 1996, VIP set of 2, “2  International Crop Science Congress”, Calcutta Mint, Rupees 5, in blue flat velvet box (RB# 186). Rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

Foreign Coins

428 Brazil, Maria I & Pedro III, Gold 6400 Reis- Khurjat, 14.32g, 1785, Rio de Janeiro Mint, Obv: Conjoined busts right, Rev: Arms within 
crowned ornate shield. Little flatness in centre of rim otherwise extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 85,000-90,000

429 China, Silver 5 Yuan, Proof, 1995, 22.24g, Obv: View of part of the Great Wall of China through archway and date, Rev: The Tinxian 
Pagoda and Denomination, Proof in Capsule.

The Tanxian Pagoda is the greatest Buddhist Monument in China.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

430 German East Africa, Guilelmus II, Silver Rupee, 1891, Obv: Armored bust to left, Rev: Shielded arms, denomination below (KM# 2). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

431 German East Africa, Guilelmus II, Silver 1/4 Rupee, 1904A, Obv: Armoured bust to left, Rev: Shielded arms, denomination below 
(KM# 10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
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432 Japan, Mutsuhito, Silver 1 Yen, 27.99g, Obv: Dragon within beaded circle, legend above, written value below, Rev: Value within 
wreath, chrysanthemum above  (KM# Y# A25.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

433 Japan, Taisho, Silver 50 Sen, 10.14g, Obv: Sunburst in centre, Japanese letters around, Denomination in English below, Rev: Vertical 
Japanese letters within sprays, chrysanthemum on top (KM# Y# 37). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

434  Japan, Silver (5), 50 Sen (2), 20 Sen, 10 Sen (2). Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

435 Mexico, Silver 8 Reales, 27.11g, 1890, Zacatecas Mint, Obv: Facing Eagle, Snake in beak, Rev: Radiant cap (KM# 377.13). Very fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

436 Mexico, Silver 8 Reales, 27.09g, 1895, Zacatecas Mint, Obv: Facing Eagle, Snake in beak, Rev: Radiant cap (KM# 377.13). Very fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

437 Mexico, Silver 8 Reales, 27.19g, 1897, Zacatecas Mint, Obv: Facing Eagle, Snake in beak, Rev: Radiant cap (KM# 377.13). Very fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

438 Mombasa, Silver 1 Rupee, 1888H, Birmingham Mint, Obv: Scales above date, Rev: Crown above radiant Sun above banner (KM# 
5). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

439 Mongolia, Proof, Silver 1000 Torpot, 31.50g, Chinggis Khaan, Obv: Emblem of the Bank of Mongolia; denomination. Legend with 
traditional Mongolian alphabet, Rev: Depicts Chinggis Khaan, reproduction of the statue near Ulaanbaatar (KM# 333.2). Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

440 Nepal, Malla Dynasty, Shiva Simha, Gold Mashaka, 0.92g, Obv: Maithili letter “Sri”, Rev: Maithili legend “Shivasya”. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

441 Nepal, Buddha, Silver 2000 Rupees, 24.99g, SAARC Summit, 2071 (2014), Obv: 18th Summit Kathmandu 2014 Logo in centre. 
SAARC Rs. 2000, Rev: Picture of child Buddha and his mother Mayadevi holding a Banyan branch. Extremely fine, Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

442 Portugal, Cupro Nickel, 200 Escudos, 21.25g, 1998, Obv: Under a pepper tree twig, the coat of arms of Portugal, the value, and a 
local boat with lateen sail. Around, country name, date below and pearl circle broken by 2 rosettes, Rev: Vasco da Gama ship and its 
name, making sail to the right where shown the coast of India north of Calicut from the map of the Atlas Lopo Homem-Reinels of 1519. 
1498 is the year of arrival in India (KM# 712, AG # R128.01). Uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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443 Switzerland, Gold 20 Francs, 6.45g, Obv: Young female portrait, wearing flower garland, facing left. Mountains in background, 
legend “Helvetia” around, Rev: Shield bearing cross, within oak branches, divided value, date 1935 below (KM# 35). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-23,000

444 Tibet, Trade Coinages, Silver Rupee, 11.53g, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette. Very fine+, scare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
445 Tibet, Trade Coinages, Silver Rupee, 11.36g, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette. Very fine, scare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

446 Tibet, Trade Coinages, Silver Rupee, 11.37g, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette. Very fine, scare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
447 Tibet, Trade Coinages, Silver Rupee, 11.35g, Obv: Bust with collar, Rev: Rosette. Fine+, scare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Token

448 East India Company, Copper, 3.10g, Recruiting Token, Obv: Artillery Man on Horseback to Left Legend above, Rev: Apply at no. 35 
Soho Square London in the centre, an Wanted for The East Indies above, (Prid# 398). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

449 Silver, 21.68g, Obv: Depiction of two wrestlers fighting, Rev: Bull seated facing right. Interesting, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

450 Bank of India Token, Silver- Gold Guilt, 26.35g, “Golden Jubilee years 1906-1956” Obv: Goddess Laxmi standing, Rev: Head 
office Building of the Bank. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

451 Habib Bank Ltd. Silver, 5 Tolas Token, 58.44g, 999, H. M. Mint, Bombay. Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

452 Habib Bank, Silver Bar, 23.45g, Persian legend “Habib Bank LTD” &  picture of Taj Mahal above on both sides. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

453 Gold 1 Tola Token, 99.50 Fine, 11.66g, Manilal Chimanlal & Co. Bombay, Diamond type, plain edge. Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

454 Jain Silver Token, 19.96g, “Birth Centenary of Acharya Vijay Vallabh Suri”, 1970, struck at Falna (Rajasthan), Obv: Portrait of 
Acharya, Rev: Vijay Stambha of chittorgadh, Date & Place. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

455 Silver Token, 20.06g, “Bhagwan Mahavir”, 1974, “Celebrating the 25th Nirvana Shatabdi of Bhagwan Mahavir”, Obv: Bhagwan 
Mahavir and Legend, Rev: Temple at Pawapuri & Legend. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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456 Bhagwan Mahavir Swami, Silver Token, 31.11g, struck at British Royal Mint, Obv: Portrait of Bhagwan Mahavir Swami seated on 
a lotus, Rev: Navakara mantra within an arch, vertical milling. Uncirculated, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

457 Silver Sikh Token, 10.03g, “Guru Nanakji”, Obv: Guru Nanakdev facing front, Rev: Sri Guru Granth Sahib in centre. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

458 Swami Narayan Token, Silver, 11.62g, Golden Jubilee 2013 Maninagar. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

459 Chattrapati Shivaji Maharaj, Copper Token (2), 12.37g, 5.54g, Obv: Portrait of Shivaji Maharaj facing right, Rev: Monogram of 
National Refinery with a lotus. Extremely fine. 2 pcs.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

460 Silver Token, 6.07g, “Pandit Jawaharlal Nehru”, Obv: Portrait facing left, legend below, Rev: 8 pointed star in centre, legend around. 
Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

461 South Eastern Railway, Copper, 7.81g, 100 Years of Service (1887-1987). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

462 India Post, Gold Token, 0.50g, Indian Post Logo on both side along with legend, In original packing with Assaye Certificate. 
Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,300-2,500

Medal

463 Lord Cornwallis, Copper Medal, 62.58g, 1792, Obv: Uniformed bust of Charles Marquis Cornwallis to left & circled by “CAR. 
MARCHIO CORNWALLIS STRATEGUS ACERRIMUS (Charles, Marquis Cornwallis, a most sagacious general), Rev: Cornwallis & 
Aides greeting two sons of Tipu Sultan delivered by Vakil Ghulam Ali Khan. Around border at top “FAS SIT PARCERE HOSTI (Let it be 
right to spare and enemy). In exergue “SULTANO TIPPOO DEVIETO. OBSIDES RECIPIT. MDCCXCII (Tipu Sultan defeated. 
Hostages received 1792) (Pudd# 792.1.1). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

464 Claude Martin Silver Medal, 1867, Obv: Portrait Legend around, Rev: Name of recipient's and Year within wreath. Very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

465 Edward VII, Coronation Medal, Silver, 12.68g, 9 August 1902, Obv: Bust of the Emperor Edward VII to right, Rev: Bust of Queen 
Alexandra to right (Eimer# 1871a). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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466 Edward VII, Coronation Medal, Bronze, 81.23g, 9 August 1902, Obv: Bust of the Emperor Edward VII to right, Rev: Bust of Queen 
Alexandra to right (Eimer# 1871a). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

467 George V, Coronation Medal, 22 June 1911, Silver, 12.51g, Obv: Bust of King George V to left, Rev: Bust of Queen Mary to left. 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
468 George V and Queen Mary, “Silver Jubilee Domus Medal 1910-1935”, Silver, 84.26g, Obv: Conjoined busts of George V and 

Queen Mary, Rev: Windsor castle. With original box of issue. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

469 George VI, Coronation Medal, Silver, 15.55g, 12 May 1937, Obv: Crowned bust of George VI to left, Rev: Crowned bust of Queen 
Elizabeth to left (Eimer# 2046). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
470 George VI, Coronation Medal, Bronze, 15.92g, 12 May 1937, Obv: Crowned bust of George VI to left, Rev: Crowned bust of Queen 

Elizabeth to left. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

471 India General Service Medal, George V, Silver, Awarded to 2299 Sepo. SADA CHALKE. 3-4 BOMBAY G. R S. Broken suspender.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

472 Miniature British War Medal (3), Silver (2), George V, India General Service Medal, 1914-18 & George V, Kaiser-i-Hind, Afghanistan 
North West Frontier 1919 bar & Bronze (1), Victory Medal, Yellow Bronze. Very fine. 3 Medals.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

473 Portuguese, Campaign Commemorative Medal, Silver (2), 26.03g, 2.74g, Obv: The face with the lesser arms of Portugal within a 
ring inscribed 'EXPEDICOES E CAMPANHAS DAS TROPAS PORTUGUESAS' (Expeditions and Campaigns of Portuguese Forces) 
all within a laurel border, a mural crown above, Rev: The reverse with the full-length figures of a soldier left, an airman centre, and a 
sailor right, the Portuguese flag behind, imposed on a striated medallion inscribed 'GUINE / CABO VERDE / S. TOME E PRINCIPE/ 
ANGOLA' to the left and 'MOCAMBIQUE / INDIA / MACAU / TIMOR' to the right, all within a border inscribed 'ESTE REINO E OBRA 
DE SOLDADOS' a mural crown above. 
The Medal was instituted on 30 November 1916 by Decree 2870 in conjunction with the War Cross to be awarded for participation in 
campaigns outside Portugal.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

474 Italy Rome, Silver Medal, 48.47g, Obv: Christ Preaching to the Apostles, Rev: “Pontificia vniversitas vrbaniana de propaganda fide” 
legend around. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

475 Bombay Municipality Copper Medal, 61.72g, Obv: Monogram of Bombay Municipality, Rev: Iconic building of Bombay Municipality. 
Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Miscellaneous

476 Jodhpur State Tura- Pagdi Badge, 21.76g, Maharaja Umaid Singh colour photo in centre, coloured stones studded around. Very 
interesting rare.

This type of Tura might be tided on Pagadi by Jagirdars/ Sardars at the time of Darbar.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

477 Stamp, India. 1948 Gandhi set of four in special “Gandhi Memorial stamps” folder, Cancelled by “ PARK STREET- CALCUTTA” 
15 AUG 48. Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

Paper Money

nd478 George V, Rupees 5, Consecutive 2 Notes, 2  issue, Type 5, Signed J W Kelly, Prefix T/40 (Jhun# 5.2). Folded, usual pin hole, 
thread hole, rubber stamp on reverse, very fine. 2 Notes

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
nd479 George V, Rupees 5, 2  issue, Type 5, Signed J W Kelly, Prefix T/40 (Jhun# 5.2). Folded, rubber stamp on reverse, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

st480 George V, Rupee 1, 1  issue, Type 1, Signed M. M. S. Gubbay, Prefix B37 (Jhun# 1.1A). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000
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nd481 George V, Rupee 1, 2  issue, Type 2, Signed J W Kelly, Prefix 27A (Jhun# 2.1B). Certified & Graded by PMG as 58 Choice about 
UNC.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
nd482 George V, Rupee 1, 2  issue, Type 2, Signed J W Kelly, Prefix 25D (Jhun# 2.1D). Usual pin hole, very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

483 George VI, Rupees 10, Type 5, Signed J. B. Taylor, Prefix G/18 (Jhun# 5.1). Folded, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

484 George VI, Rupee 5, Notes Used in Pakistan, Sign C. D. Deshmukh, Prefix A/45 (Jnun# 19.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
st485 French Indo China, 5 Piastres, 1  issue. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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486 The Jhalawad Bank Dhrangadra State Hawala (4), Rupees 500, 50, 20 and 10. Very fine+ to extremely fine, rare. 4 pcs. 

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000
nd487 Hyderabad, Rupees 10, Type 9, 2  issue, Signed Fakhr Yar Jung, Prefix DC (Jhun# 9.1A). Nice crisp paper, extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Paper Money- Republic India

st488 Rupees 100, 1  issue, Type 7.1, Signed B Rama Rau, Prefix H13, Calcutta circle (Jhun# 7.1.1). Usual Pin holes, light fold, nice crisp 
paper, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
nd489 Rupees 100, 2  issue, Type 7.2, Signed B Rama Rau, Prefix A6, Bombay circle (Jhun# 7.2.1A). Light fold, usual pin holes & thread 

holes, rubber stamp on reverse, nice crisp paper, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
490 Rupees 100, Type 7.4, Signed H. V. R. Iengar, Prefix AA/0 (Jhun# 7.4.1). Usual pin hole, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

491 Rupees 100, Type 7.4, Signed H. V. R. Iengar, Prefix AA/0 (Jhun# 7.4.1). Usual pin hole, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

492 Rupees 100, Type 7.4, Signed H. V. R. Iengar, Prefix AA/0 (Jhun# 7.4.1). Usual pin hole, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

493 Rupees 100, Type 7.4, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix AB/86 (Jhun# 7.4.2). Usual pin hole, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

494 Rupees 100, Type 7.4, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix AB/25 (Jhun# 7.4.2). Usual pin hole, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

495 Rupees 100, Type 7.4, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix AB/84 (Jhun# 7.4.2). Usual pin hole, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

496 Rupees 100, Signature Set of complete 99 notes of all the issued types and varieties right from B Rama Rau to Raghuram 

Rajan- 2015. Very fine+ to uncirculated, complete set of 99 notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,40,000-1,50,000

497 Rupees 10, consecutive 21 Notes, Type 4.3, Signed B Rama Rau, Prefix U/75 (Jhun# 4.3.1). Usual pin hole, about uncirculated. 21 
Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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498 Rupees 10, consecutive 10 notes, Type 4.3, Singed H. V. R. Iengar, Prefix B/77, Inset A (Jhun# 4.3.3) Usual pin hole, about 
uncirculated. 10 Notes.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

499 Rupees 10 (10), Error- Mis Match Numbers, 2011, Sign D Subbarao, Prefix 97T. About uncirculated, consecutive Mis Match 
Numbers of 10 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
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500 Rupees 10 (18), Fancy Number 100 0000, all different types. Uncirculated. 18 notes. 

It is very difficult to get 100 0000 no. 18 different notes. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 20000-25,000

501 Rupees 2, Error, “Partially blank on obverse”, Type 2.8, Signed S Jagannathan, Prefix M50 (Jhun# 2.8.1A). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

502 Persian Gulf Issue, Rupee 1, Type 12.1, Signed A. K. Roy, Prefix Z/11 inset B (Jhun# 12.1.1). Usual pin hole, uncirculated. Rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 20,000-25,000
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